
Barwny korowód – Gala Taneczna
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Dobre noty dla Gliwic 

Kondycję ekonomiczno-finansową 

naszego miasta oceniła niedawno 

niezależna firma Fitch Ratings. 

Przyznane oceny ratingowe po-

twierdzają bardzo dobrą sytuację 

miasta. Dzięki nim Gliwice umocnią 

swoją wiarygodność w środowisku 

gospodarczym i łatwiej pozyskają 

ewentualne wsparcie bankowe. 

5
Tramwajowe dylematy

– Chcę zainicjować szeroką dys-

kusję na temat przyszłości gliwic-

kich tramwajów. Trzeba rozważyć, 

czy inwestować pieniądze w unowo-

cześnienie pojazdów i torowisk, czy 

lepiej zastąpić je innymi środkami 

komunikacji. Zamierzam rozmawiać 

o tym z przedstawicielami różnych 

gremiów – mówi prezydent miasta. 

7
Nagroda dla biblioteki

Miejska Biblioteka Publiczna w Gli-

wicach zwyciężyła w ogólnopolskim 

konkursie. Zaprezentowała najlep-

szy program działań promocyjnych, 

prowadzonych w minionym roku 

w ramach „Tygodnia bibliotek”. 

Dobiegł końca generalny remont dawnej 
czytelni prasy EMPIKU w kamienicy na 
Rynku pod numerem 4. Zaaranżowana 
w tym miejscu klimatyzowana, reprezen-
tacyjna sala wystawienniczo-koncertowa 
czeka już tylko na otwarcie... Pewne jest, 
że nastąpi to w lutym i że w odnowionym 
pomieszczeniu na I piętrze nie zabrak-
nie pamiątkowych tablic z autografami 
znanych artystów, naukowców oraz spor-

towców, którzy w przeszłości bywali w naszym mieście. W najbliższych dniach wyjątkowe tableaux 
powrócą bowiem do Gliwic z Pszczyny. Przypomnijmy, że za ich renowację odpowiadał pszczynianin 
Jan Gałaszek – jeden z najlepszych na Śląsku konserwatorów polichromii i drewna.
Co zrobiono w śródmiejskiej sali i jakich wydarzeń należy się w niej spodziewać? Czytaj na str. 7
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Lew dla „Filomaty”
Brązowy odlew dzieła Kalidego, przy-
znawany po raz piąty efektywnemu 
liderowi gliwickiej firmy bądź instytu-
cji, trafił 9 stycznia w ręce Iwony Guzic-
kiej i Elżbiety Więcław – założycielek, 
a obecnie prezes i dyrektor Prywatne-
go Centrum Edukacyjnego FILOMATA. 
Wręczenie im wspólnej, pamiątkowej 
statuetki nastąpiło tradycyjnie w Gli-
wickim Teatrze Muzycznym podczas 
noworocznego spotkania prezydenta 
miasta z kadrą zarządzającą lokalnych 
firm i przedsiębiorstw. Przed ceremo-
nią laureatki nagrody uchyliły rąbka 
tajemnicy o swoich skromnych oso-
bach, odpowiadając na pytania nasze-
go „Kwestionariusza Lwa”. Szczegóły? 
Szukaj na str. 3!

Rynek 4:
Powiew kultury
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Głosowanie nad budżetem miasta
W ostatnim numerze MSI do prezentacji wyników głosowania gliwickich radnych nad budżetem miasta na rok 2009 wkradł 
się błąd. Napisaliśmy, że „za” było 22 głosujących, a 3 osoby wstrzymały się od głosu. Natomiast powinniśmy byli napisać, 
że za przyjęciem budżetu zaproponowanym przez prezydenta miasta głosowało 18 radnych (PO, FMG, SLD),  przeciw było 
6 radnych (PiS), a jedna osoba nie głosowała (PO). Za pomyłkę przepraszamy.
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Co to jest rating? – To inaczej ocena ryzyka kredytowego dokonywana przez wy-
specjalizowane agencje. Stanowi ważną informację dla obecnych i przyszłych inwe-
storów, zarówno krajowych, jak i zagranicznych, o wiarygodności i wypłacalności mia-
sta. Odzwierciedla dotychczasowe wyniki zarządzania budżetem miasta, elastyczność 
finansową, lokalną sytuację gospodarczą i perspektywy jej rozwoju – wyjaśnia Mar-
ta Tartanus, szefowa Biura Zarządzania Płynnością Finansową w gliwickim Urzę-
dzie Miejskim. Okazuje się, że coraz więcej polskich miast jest zainteresowanych 
posiadaniem takiej oceny klasyfikacyjnej. Nadane noty są co roku aktualizowane 
i – w zależności od sytuacji gospodarczej – obniżane lub podwyższane. 

Jedyna agencja nadająca zarówno rating krajowy, jak i międzynarodowy to 
Fitch Ratings. Dlatego właśnie ta firma oceniała wiarygodność finansową Gliwic 
(podobnie jak wcześniej dwudziestu innych miast w naszym kraju). Czym różni 
się rating krajowy od międzynarodowego? – Skala ocen w obydwu przypadkach 
jest kilkustopniowa. Ratingi krajowe przygotowywane są głównie z myślą o inwesto-
rach krajowych, a oceny miast mają w pewnym stopniu charakter porównawczy. Ra-
ting międzynarodowy miasta nie może być wyższy od oceny nadanej dla całego kraju. 
W przypadku Polski jest to A-. Nie da się wprost porównać ratingu krajowego z ra-
tingiem międzynarodowym, natomiast ten drugi jest na pewno ważniejszy dla inwe-
storów czy banków zagranicznych – tłumaczy Joanna Eichhof z Biura Zarządzania 
Płynnością Finansową UM. 

Oceny ratingowe miasta są czytelne nie tylko dla potencjalnych inwestorów, 
ale także dla banków przyznających miastom kredyty. – Dobra nota nie przesądza 
oczywiście o tym, że bank pożyczy miastu pieniądze na mniejszy procent, ale na pew-
no korzystnie wpływa na postrzeganie danego samorządu jako potencjalnego part-
nera i pożyczkobiorcy, ułatwiając prowadzenie kredytowych negocjacji. Każdy bank 
dodatkowo samodzielnie i według własnych kryteriów ocenia wiarygodność danego 
klienta – przypomina Joanna Eichhof. – Gliwice na razie nie zaciągnęły bankowych 
kredytów, ale trzeba się liczyć z taką ewentualnością przy realizacji niektórych dużych 
inwestycji – dodaje Marta Tartanus.   

Jak wypadło nasze miasto w ocenie fachowców? Fitch Ratings nadał Gliwicom 
rating międzynarodowy dla długoterminowego zadłużenia w walucie zagranicz-
nej i krajowej na poziomie BBB (potrójne B) oraz długoterminowy rating krajowy 
na poziomie A. Stwierdzono, że perspektywa obu ocen jest stabilna (tak oznaczo-
no generalny kierunek zmian, w jakim rating będzie prawdopodobnie zmierzał 
na przestrzeni od jednego roku do dwóch lat). Uznano, że kondycja ekonomicz-
no-finansowa miasta może się nie pogarszać ani nie polepszać, ale ewentualnych 
zmian nie da się także wykluczyć. 

W uzasadnieniu przyznanych ocen Fitch napisał: „Odzwierciedlają one korzystne 
położenie miasta w aglomeracji śląskiej, dobre zarządzanie strategiczne i finansowe, 
niskie zadłużanie oraz ograniczone ryzyko pośrednie wynikające z sektora ochrony. 
Korzystna lokalizacja oraz dobre skomunikowanie z innymi częściami Polski sprawia, 
że miasto jest atrakcyjne dla inwestorów. Władze miasta kładą nacisk na rozwój mia-
sta oraz dywersyfikację lokalnej gospodarki. Inwestycje prywatne w Gliwicach przy-
czyniają się do rozwoju jego bazy podatkowej i wyższych dochodów podatkowych 
otrzymywanych przez miasto”.

– Przyznane oceny potwierdzają bardzo dobrą sytuację finansową miasta, 
a dzięki nim Gliwice zwiększą swoją wiarygodność w środowisku gospodarczym, ła-
twiej pozyskają finansowanie ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego czy 
Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju. Mają też szansę na większe zaintereso-
wanie wśród inwestorów zagranicznych, którzy rozważają rozpoczęcie działalności 
gospodarczej w Polsce. Wraz z dobrą notą ratingową rośnie prestiż miasta – mówi 
Marta Tartanus.  

Noty ratingowe nadano Gliwicom w ubiegłym miesiącu. Od tego momentu 
przez cały rok agencja będzie monitorować na bieżąco sytuację finansową mia-
sta i w każdej chwili oceny mogą ulec zmianie – podwyższeniu (jeśli wyniki ope-
racyjne miasta będą bardziej stabilne) lub obniżeniu (w przypadku ich pogorsze-
nia). Po dwunastu miesiącach ocena ratingowa musi być poddana weryfikacji. 
Umowa podpisana z Fitch Ratings przewiduje, że instytucja ta jeszcze dwukrotnie 
(w 2009 i 2010 r.) oceni możliwości finansowe Gliwic. W ramach jednej umowy mia-
sto otrzyma więc trzy noty ratingowe. (al)

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice

centrala tel. 032-231-30-41, 032-231-30-42, faks 032-231-27-25

TO WARTO WIEDZIEĆ: URZĘDOWE UDOGODNIENIA
Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego informuje, że od 5 stycznia wszystkie spra-

wy związane z wydawaniem praw jazdy oraz wprowadzaniem zmian w tym dokumencie 
można załatwiać w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego. Do tej 
pory na najniższej kondygnacji magistratu możliwe było tylko odbieranie gotowych do-
kumentów, a resztę formalności trzeba było dokonywać na trzecim piętrze. 
Na nowym stanowisku BOI „Prawa jazdy” są przyjmowane wnioski dotyczące:
• wydania wtórnika prawa jazdy z powodu utraty lub zniszczenia dokumentu;
• wydania wtórnika prawa jazdy z powodu zmiany danych, zmiany ważności w doku-

mencie; 
• wymiany prawa jazdy wydanego za granicą;
• wydania międzynarodowego prawa jazdy;
• wydania pozwolenia tramwajowego. 

– To kolejne udogodnienie wprowadzone dla klientów Urzędu Miejskiego w Biurze 
Obsługi Interesantów, dzięki któremu będzie można oszczędzić czas i wszystko załatwić 
w jednym miejscu – przypomina Katarzyna Przybyła, naczelnik BOI.

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa – od 8.00 do 16.00, czwartek – od 8.00 do 17.00, piątek – od 8.00 do 15.00

Kondycję ekonomiczno-finansową naszego miasta oceniła 
niedawno niezależna firma Fitch Ratings w ramach tzw. bada-
nia ratingowego. – Poddaliśmy się mu dobrowolnie, bo zależało 
nam na otrzymaniu certyfikatu, który będzie świadczyć o naszej 
wiarygodności i wypłacalności. Otrzymane noty są dla banków 
znakiem, że z nami można bezpiecznie współpracować, a dla 
przedsiębiorców – że u nas warto inwestować – mówi prezydent 
Gliwic.

Chcesz 
zostać policjantem?

Stoisz przed wyborem zawodu, a może 
poszukujesz ciekawego zajęcia? Marzy 
ci się niebieski mundur i policyjna odzna-
ka? Mamy dobrą wiadomość. Trwa nabór 
do służby w Policji. 

– Choć ostatnio do gliwickiej jednostki przyjęto ośmiu świe-
żo upieczonych funkcjonariuszy, to nadal mamy 30 wakatów 
– wylicza Marek Słomski, oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji 
w Gliwicach. Kandydat na funkcjonariusza powinien być niekaranym obywatelem Polski, korzy-
stającym z pełni praw publicznych i cieszącym się nieposzlakowaną opinią. Konieczne są również: 
co najmniej średnie wykształcenie, dobra kondycja fizyczna oraz silna psychika.

Chcesz wiedzieć więcej? – W każdy wtorek o godz. 12.00 w auli Komendy Miejskiej Policji w Gli-
wicach przy ul. Powstańców Warszawy 12 odbywają się spotkania informacyjne dla kandydatów do 
służby w Policji – informuje funkcjonariusz. W trakcie takiego spotkania można poznać m.in. kry-
teria naboru, szczegółowe wymagania, jakie muszą spełniać zainteresowani pracą w formacjach 
uzbrojonych, terminy przyjęć do służby, wykaz niezbędnych dokumentów.

– Po weryfikacji złożonych dokumentów i wstępnej rozmowie kandydat zostaje zakwalifikowany 
do kolejnych etapów naboru. Następnie czeka go sprawdzian z wiedzy ogólnej, ocena sprawności fi-
zycznej, test psychologiczny oraz wywiad potwierdzający kompetencje do służby w Policji. Wszyscy, 
którzy pomyślnie przejdą rekrutację, kierowani są do szkoły Policji na specjalny kurs. Po kilkumie-
sięcznej nauce policjanci trafiają do pracy w służbie przygotowawczej. Funkcjonariusze z trzyletnim 
stażem przechodzą do służby stałej i mają możliwość wyboru dziedziny, w której chcą realizować się 
zawodowo – opowiada Marek Słomski. (bom)

Jak objaśniane są fachowo noty 
przyznane naszemu miastu?

BBB (ocena uzyskana przez Gliwice w ratingu międzynarodowym) to znak 
dobrej wiarygodności kredytowej. Oznacza aktualnie oczekiwanie ni-

skiego ryzyka kredytowego. Zdolność do obsługi zobowiązań finansowych uznaje 
się za wystarczającą, jednak jest prawdopodobne, że niekorzystne zmiany w czyn-
nikach i warunkach gospodarczych mogą ją osłabić. Ocenę taką posiadają również: 
Białystok, Bielsko-Biała, Częstochowa, Rzeszów i Bydgoszcz.

A   (ocena uzyskana przez Gliwice w ratingu krajowym) oznacza, że dany emitent 
lub emisja jest „wiarygodna” w porównaniu z innymi występującymi w danym 

kraju. Jednakże zdolność do terminowego wywiązania się z danych zobowiązań finan-
sowych jest bardziej podatna na zmiany czynników lub warunków ekonomicznych 
w porównaniu ze zdolnością obsługi zobowiązań finansowych zaliczonych do wyższych 
kategorii ratingu. Ocenę taką posiadają również: Białystok, Rybnik i Rzeszów.

Walcz z nałogiem!
Od 9 lat przy Izbie Wytrzeźwień (ul. Okopowa 6) działa Punkt Konsultacyjny. 
Powstał on z myślą o osobach uzależnionych od alkoholu oraz członkach ich 
rodzin. Zainteresowani mogą uzyskać tam bezpłatną poradę i pomoc.

– Punkt Konsultacyjny zajmuje jedno pomieszczenie w budynku przy ul. Okopowej, które jest przy-
gotowane do przyjmowania pacjentów. Stworzono w nim warunki umożliwiające rozmowę w spo-
kojnej atmosferze. W jednostce pracują cztery panie psycholog. Na co dzień zajmują się wstępnym 
rozpoznaniem rodzaju problemu (uzależnienie, współuzależnienie, przemoc), z jakim zgłaszają się 
potrzebujący. Pacjent, u którego stwierdzono uzależnienie, jest informowany o możliwości podjęcia 
leczenia odwykowego – zarówno w systemie ambulatoryjnym, jak i stacjonarnym. Jeśli wyrazi zgodę, 
to ma zapewnione miejsce w danej placówce i jest monitorowany przez pracownika Punktu. Również 
po zakończeniu terapii nasi psycholodzy udzielają byłym pacjentom potrzebnego wsparcia – wyja-
śnia Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych.

Specjaliści pomagają nie tylko uzależnionym od alkoholu, ale także ich najbliższym. Udzielają 
im emocjonalnego wsparcia, a zarazem informują o problemie współuzależnienia i kierują takie 
osoby do odpowiednich grup wsparcia. Motywują do podjęcia leczenia pacjentów przebywają-
cych w Izbie Wytrzeźwień, którzy zgodzą się na rozmowę z psychologiem. Ponadto współpracują 
z innymi instytucjami niosącymi pomoc uzależnionym i ich rodzinom. Wspierają m.in. dzielnico-
wych interweniujących w sytuacji przemocy domowej. 

Jak duże jest zapotrzebowanie na taką pomoc? – Miesięcznie udzielanych jest średnio 70 porad. 
Liczba ta obejmuje zarówno osoby przebywające w Izbie Wytrzeźwień, jak i te, które same zgłaszają 
się do Punktu, szukając pomocy. Jeśli taka działalność pomoże choćby nielicznym pokonać nałóg, 
to warto się trudzić – przyznaje Iwona Kokowicz. (bom)

Szczegółowe informacje dotyczące naboru do służby w Policji można uzyskać w Zespole 
Kadr i Szkolenia Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach przy ul. Powstańców Warszawy 12 
(tel. 032-779-91-08, 032-779-93-95) lub na stronach internetowych Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Katowicach (www.policja.katowice.pl) oraz gliwickiej KMP (www.gliwice.kmp.gov.pl). 

Od 2 stycznia zmieniły się godziny pracy Punktu Konsultacyjnego. Jednostka jest otwarta według 
następującego harmonogramu: w poniedziałki od 7.00 do 14.00, we wtorki od 8.00 do 14.00 oraz 
od 15.00 do 19.00, w środy od 7.00 do 15.00, w czwartki od 7.00 do 12.00 oraz od 15.00 do 19.00, 
w piątki od 8.00 do 13.00, a także w soboty od 8.00 do 12.00. Szczegółowe informacje na temat 
pracy Punktu Konsultacyjnego można uzyskać pod numerem telefonu 032-335-04-94. 

Dobre noty dla Gliwic
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Lew dla „Filomaty”
dokończenie ze str. 1
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Kim jestem? 
Iwona GUZICKA: Gliwiczanką od urodzenia. 
Absolwentką Wydziału Nauk Społecznych 
– Instytutu Historii Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach. Ukończyłam studia pody-
plomowe z zakresu historii oraz zarządza-
nia oświatą. Od 1982 r. jestem nauczycielką 
historii, w latach 1996-1998 pełniłam na-
tomiast obowiązki doradcy metodycznego. 
Od 13 lat jestem prezesem Prywatnego Cen-
trum Edukacyjnego FILOMATA.
Elżbieta WIĘCŁAW: Jestem gliwiczanką, ab-
solwentką filologii polskiej Uniwersytetu Ślą-
skiego. Ukończyłam studia podyplomowe 
z zakresu glottodydaktyki oraz zarządzania 
oświatą. Obecnie kontynuuję studia podyplo-
mowe z retoryki na Uniwersytecie Jagielloń-
skim. Od 1987 r. jestem nauczycielką języka 
polskiego, a od 13 lat – dyrektorką Zespołu 
Szkół FILOMATA. 

Życiowa dewiza: 
IG: „Zwyciężać mogą ci, co wierzą, że mogą”.
EW: „Cokolwiek życie ci odbiera, pozwól te-
mu odejść”. 

Najważniejsze osiągnięcia życia? 
IG: Bez wątpienia FILOMATA, szczególnie licz-
ne dowody sympatii ze strony wychowan-
ków szkoły, z którymi od wielu lat utrzymu-
ję kontakty.
EW: Wspaniały syn, który przerósł moje ma-
rzenia. I oczywiście FILOMATA.

Co o FILOMACIE powinniśmy wiedzieć?
IG i EW: FILOMATĘ tworzą trzy placówki dla 
dzieci i młodzieży prowadzone w trybie dzien-
nym (to szkoła podstawowa, gimnazjum oraz 
liceum ogólnokształcące). Jesteśmy instytucją 
niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicz-
nej. Nasze placówki są bezpieczne, przyjazne 
młodzieży i jednocześnie wymagające. Dobrze 
czują się w nich uczniowie, którzy chcą reali-
zować swoje pasje, mają marzenia i lubią się 
uczyć. Mogą u nas liczyć na ciekawą intelek-
tualną przygodę, wszechstronną pomoc na-
uczycieli, możliwość rozwijania zainteresowań 
i własnej osobowości.

Główna cecha mojego charakteru?
IG: Otwartość.
EW: Optymizm.

Cechy, które cenię w ludziach: 
IG: Uczciwość, lojalność i szczerość.
EW: Poczucie humoru, dystans do siebie, intelekt.

Początki kariery zawodowej.
IG: Miałam szczęście do ludzi, których spoty-
kałam na swojej drodze i dzięki którym zdo-
bywałam nauczycielskie szlify. Wspaniale 
wspominam moją pierwszą pracę w Szkole 
Podstawowej nr 4 w Gliwicach. Bardzo dużo 
nauczyłam się też w Technikum Łączności, za-
wiązałam wiele niezapomnianych przyjaźni. 
W swojej karierze pracowałam we wszystkich 
typach szkół, dzięki czemu doskonale rozu-
miem ich specyfikę. 
EW: Od zawsze wiedziałam, że będę nauczy-
cielką. Zaczęłam swoją pracę w Gliwicach, 

w II Liceum Ogólnokształcącym, którego 
jestem absolwentką. Spotkałam tam życz-
liwych ludzi, którzy chętnie pomagali mi 
w pierwszych „belferskich” krokach. Po wielu 
latach wciąż kocham to, co robię.

Jaka jest specyfika rynku, na którym panie 
obecnie działacie? 

IG i EW: Rynek edukacyjny nie jest łatwy. Ko-
nieczne jest stworzenie wyjątkowej oferty, 
która przekona, że warto wybrać właśnie 
FILOMATĘ. Widzimy, jak bardzo podejście do 
szkół niepublicznych obciążone jest głęboki-
mi stereotypami. Wielu ludziom wydaje się, 
że szkoła, za którą rodzice płacą czesne, nie-
wiele wymaga od uczniów i jest przeznaczo-
na tylko dla bardzo zamożnych. A jest dokład-
nie odwrotnie! Staramy się spełniać najwyższe 
standardy. Najlepszym oraz najbardziej po-
trzebującym, którzy nie mogą sobie pozwo-
lić na płacenie czesnego, proponujemy sys-
tem stypendialny. Coraz więcej osób zwraca 
też, na szczęście, uwagę na panującą u nas 
atmosferę, bezpieczeństwo młodzieży oraz 
organizację i poziom nauki. Pozwalają one 
uczniom bardzo dobrze przygotować się do 
zewnętrznych egzaminów. 

Dobieracie współpracowników wedle...
IG i EW: ...kompetencji, umiejętności pracy 
w zespole, zaangażowania i świata warto-
ści, które chcieliby oni przekazać młodym lu-
dziom. Pomocna bywa także intuicja. 

Sposób „Lwic” na skuteczne zarządzanie fir-
mą i ludźmi opiera się zatem...

IG i EW: ...na szacunku dla ludzi i pewnej 
dozie pokory oraz nastawieniu na zespół, 
z którym pracujemy. Ciągle bardzo dużo się 
uczymy, wnikliwie słuchamy mądrzejszych 
i bardziej doświadczonych. Z radością wi-
tamy i doceniamy kreatywność, wspieramy 
dobre pomysły i autonomię działania. Hoł-
dujemy zasadzie: „Traktuj swoich współ-
pracowników tak, jak sama chciałabyś być 
traktowana”.

Na czym polega ryzyko zawodowe, któremu 
stawiacie panie na co dzień czoła? 

IG i EW: Każde wyzwanie, które podejmuje-
my, jest zwykle jakimś ryzykiem. Choćby teraz 
– decyzja o zmianie siedziby szkoły podstawo-
wej (z ul. Wiejskiej na Pszczyńską) i koniecz-
ność kolejnych inwestycji. Zawsze jednak sku-
piamy się w takich wypadkach na szansach, 
które przed nami stoją. Patrzymy na problem, 
ale widzimy rozwiązanie.

Moje ulubione zajęcie: 
IG: Uczenie historii. Niestety, mam na to coraz 
mniej czasu. Poza pracą zawodową lubię dłu-
gie spacery z psem. Pasjonuje mnie też grafika 
komputerowa.
EW: Lubię robić wiele rzeczy: jeździć na ro-
werze, podróżować... Kocham teatr i dobre 
kino. 

Moje marzenia o szczęściu?
IG: Harmonia we wszystkich sferach życia oraz 
grono wypróbowanych przyjaciół.

EW: To codzienne życie, które daje radość. 
Miłość, przyjaźń i ludzka życzliwość. 

Moja główna wada. 
IG i EW: Przyznajemy się do tej samej wady. 
To drobiazgowość, która wynika z dążenia do 
perfekcjonizmu. Zwykle bywa bardzo uciążli-
wa dla otoczenia. 

Kim chciałybyście panie być, gdybyście nie 
były tym, kim jesteście? 

IG: Architektem lub informatykiem.
EW: Psychologiem.

Słowa, których nadużywacie:
IG: Sentencja, którą do znudzenia powtarzam 
swoim maturzystom: „Im więcej potu na ćwi-
czeniach, tym mniej krwi w walce”.
EW: „Komunikat jest dziełem odbiorcy”. To po-
dobno moje „zdanie-wizytówka”... 

Słowa, które traktujecie jak świętość?
IG i EW: Poruszają nas słowa wypowiedzia-
ne kiedyś przez Jana Pawła II: „Wymagajcie 
od siebie, nawet gdy inni od was nie wyma-
gają”. 

Co byłoby dla pań największym nieszczę-
ściem? 

IG i EW: Nie kusimy losu i nie zastanawiamy 
się, co byłoby nieszczęściem! Ale jeśli już, to 
pewnie bezczynność. 

Porażki, z którymi przyszło wam się zmie-
rzyć... 

IG i EW: ...przerabiamy na sukcesy! Nie przej-
mujemy się porażkami. Przejmujemy się 
okazjami, które tracimy, nie podejmując 
działań. 

Wyzwania najbliższej przyszłości? 
IG i EW: Właśnie przygotowujemy się do 
kolejnego skoku na głęboką wodę. Zainte-
resowanie naszymi szkołami zmusiło nas 
do przygotowania nowej siedziby dla szko-
ły podstawowej. W najbliższych miesiącach 
czeka nas duży remont, a w czasie waka-
cji przeprowadzka. Jednocześnie moderni-
zujemy siedzibę gimnazjum i LO przy ulicy 
Bojkowskiej. To duże wyzwania dla history-
ka i polonisty. 

Dar natury, który chciałabym posiadać, 
to... 

IG: ...przede wszystkim zdrowie, jasność umy-
słu oraz samodzielność do samego końca.
EW: Ja chciałabym po prostu zachować dary, 
które doceniam najbardziej: zdrowie i spraw-
ny umysł. 

Nade wszystko nie cierpię...
IG: ...cwaniactwa i chamstwa.
EW: Narzekania, czarnowidztwa, monopolu 
na rację i fasolki po bretońsku...

Błędy, które najłatwiej wybaczam. 
IG: Przysłowie mówi: „Żaden motyl nie usią-
dzie na zaciśniętej pięści”. Nie pielęgnuję 
uraz. Zresztą, jaki byłby ze mnie nauczyciel, 
gdybym nie miała woli wybaczania wszyst-
kich błędów?
EW: Przede wszystkim te, które wynikają 
z chęci działania i z których wyciąga się mądre 
wnioski. Moim zdaniem nie jest problemem 
popełnienie błędu. Problemem jest tkwienie 
w błędzie. 

Moje autorytety:
IG: Dr Krystyna Starczewska – polonistka, fi-
lozof, etyk i pedagog. W czasach PRL opozy-
cjonistka. Twórczyni i wieloletnia dyrektorka 
I Społecznego Liceum Ogólnokształcącego  
„Bednarska”.
EW: Dwie wielkie postaci historii, które podzi-
wiam za niewiarygodną niezłomność charak-
teru: Mahatma Gandhi i Winston Churchill. 
A zupełnie współcześnie – niezwykle cenię 
prof. Zbigniewa Królickiego za wszechstron-
ność, otwartość umysłu i skuteczność działania. 

Ludzie świata biznesu bądź sztuki, z którymi 
mogłabym się utożsamiać? 

IG i EW: Krystyna Janda! To siła i pasja. Nie-
zwykła osobowość, kobieta, która potrafiła 
urzeczywistnić swoje marzenie – stworzyła 
teatr, zmierzyła się z trudnymi realiami eko-
nomicznymi, które często nie są łaskawe dla 
takich dziedzin, jak sztuka czy edukacja. 

Obecny stan pań umysłów? 
IG: Skupiam się na dobrej energii, która po-
zwala mi z pogodą ducha stawiać czoła 
wszystkiemu, co spotkam na swej drodze. 
Głęboko wierzę, że jeśli się czegoś naprawdę 
pragnie – stanie się to naszym udziałem.
EW: Koncentracja na jasnych stronach życia, 
ciekawość świata i wiara, że w ludziach znaj-
dę dobro i życzliwość. 

Co chciałybyście po sobie zostawić? 
IG: Pamięć i uśmiech na twarzach ludzi, z któ-
rymi zetknął mnie los. Na pewno pozostawimy 
po sobie nasze nazwiska umieszczone na filo-
mackim dzwonie – prawdziwym dziele sztuki 
odlanym specjalnie dla FILOMATY w ludwisar-
ni państwa Felczyńskich.
EW: Dobrą pamięć w ludzkich sercach. 

Opracowała Katarzyna Kozub-Kulik

W XIX stuleciu wśród bywalców europejskich salonów krążył słynny Kwestionariusz Prousta – zestaw 
dwudziestu pytań określających przymioty charakteru i stosunek do otaczającego świata osób 
ankietowanych. Dwa razy wypełniał go sam Marcel Proust, autor m.in. wielotomowej powieści 
„W poszukiwaniu straconego czasu”. Zakładał on, iż odpowiedzi na postawione pytania powinny 
być przede wszystkim przemyślane i możliwie najbardziej zwięzłe. Z czasem jego pomysł zaczęli 

powielać cenieni publicyści i znani dziennikarze. Podążając tym tropem, rozszerzyliśmy zakres zagadnień opracowanych niegdyś przez francu-
skiego prozaika i dostosowaliśmy je do okoliczności corocznej gali Gliwickiego Lwa. W ostatnich miesiącach odpowiadał na nie m.in. dr inż. An-
drzej MEDER – laureat nagrody AD 2008, kierujący na co dzień Centrum Mechanizacji Górnictwa KOMAG (patrz: MSI 3/2008 z 17 stycznia 2008, 
str. 3). Jak z zagadnieniami kwestionariusza poradziły sobie tegoroczne „Lwice”: Iwona GUZICKA i Elżbieta WIĘCŁAW? Czytaj poniżej!
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EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

Z inicjatywy Wyższej Szkoły Logistyki w Poznaniu postanowiono zorganizować 
I Ogólnopolską Olimpiadę Logistyczną. Pomysłodawcy przedsięwzięcia chcieli w ten 
sposób rozbudzić wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych z całego kraju zaintereso-
wanie tematyką logistyczną. Olimpiadę podzielono na trzy etapy – lokalny (w poszcze-
gólnych szkołach), okręgowy i centralny (w Poznaniu). 

Pod koniec listopada zeszłego roku przeprowadzono olimpijski sprawdzian wiedzy 
z logistyki w Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Sośnicy (ul. Sikorskiego 132). 
Wzięło w nim udział dziewięcioro uczennic i uczniów technikum o profilu logistycznym. 
Uczestnicy współzawodnictwa musieli wykazać się m.in. znajomością terminologii logi-
stycznej, technik i technologii w procesach logistycznych oraz umiejętnościami zarzą-
dzania zamówieniami, zakupami, dostawami i magazynami. Najlepszy wynik uzyskała 
18-letnia Magdalena Talar, która zakwalifikowała się do udziału w następnym etapie 
olimpiady.  

Miejscem rozgrywek okręgowych w województwie śląskim była na początku stycz-
nia gliwicka siedziba ZSET. Do rywalizacji przystąpiło 46 dziewcząt i chłopców z całego 
regionu, wyłonionych w drodze szkolnych eliminacji. Śląscy olimpijczycy zostali szcze-
gółowo przetestowani z zagadnień  transportu i spedycji. Najlepsi z nich pojadą 20 mar-
ca do Poznania. Zostanie tam rozegrany finał olimpiady. – Na laureatów czekają nie tylko 
wartościowe nagrody rzeczowe (m.in. laptopy), ale także zwolnienie z pisemnej części eg-
zaminu z przygotowania zawodowego w zawodach „technik logistyk” i „technik spedytor” 
oraz darmowe studia I i II stopnia w Wyższej Szkole Logistyki – informuje Grażyna Gawol, 
dyrektor ZSET. (luz)

Cenne nagrody dla olimpijczyków

Stowarzyszenie AKADEMIA EDUKACJI EUROPEJSKIEJ (SAEE) ma za sobą rok aktyw-
nej działalności. W okresie od lutego do końca maja przeprowadziło – wespół z gliwic-
kim samorządem – doroczny konkurs pod popularnym hasłem EUROSCOLA. Był to tra-
dycyjny turniej wiedzy na temat integracji europejskiej, umożliwiający młodym gliwi-
czanom nawiązywanie kontaktów z ich rówieśnikami z pozostałych krajów UE. Wzięło 
w nim udział 420 uczennic i uczniów z gliwickich szkół. Grupa 25 laureatów współza-
wodnictwa pojechała w nagrodę do Strasburga.

Od lutego do października zeszłego roku trwał natomiast konkurs  „Wygraj Brukselę!”. 
Przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez  SAEE  oraz  Śląski Związek Gmin i Powia-
tów. Konkurs przeprowadzono w dwóch etapach na terenie województwa śląskiego. 
Przystąpiło do niego ponad 1000 dziewcząt i chłopców ze szkół ponadgimnazjalnych 
z całego regionu.  – Do  Brukseli pojechało 40 laureatów. Pojawili się oni w siedzibie Par-
lamentu Europejskiego, spotkali się m.in. z eurodeputowanym Janem Olbrychtem, uczest-
niczyli w obchodach Dni Papieskich w PE, zwiedzili kwaterę główną NATO. Ponadto mieli 
okazję skosztować prawdziwej belgijskiej czekolady, zobaczyć miejsce historycznej bitwy 
pod Waterloo, a także przyjrzeć się z bliska Antwerpii, słynącej z dzieł Rubensa i diamentów 
– relacjonuje Aleksandra Śnieżek, prezes SAEE.

W ramach zadania publicznego pod nazwą „wychowanie dzieci i młodzieży” zre-
alizowano projekt pt. „Szkolenie młodzieżowych liderów”. Objęto nim wybraną grupę 
40 uczennic i uczniów gliwickich szkół ponadgimnazjalnych. Znaleźli się wśród nich 
przedstawiciele samorządów szkolnych, liderzy szkolnych społeczności. – Głównym celem 
przedsięwzięcia było zapoznanie młodzieży z zadaniami i obowiązkami, jakie spoczywają 
na osobach pełniących funkcje publiczne i społeczne. Chcieliśmy także zachęcić szkolnych 
liderów do uczestnictwa w życiu ich placówek oraz doprowadzić do wymiany doświadczeń 
pomiędzy poszczególnymi samorządami – wyjaśnia Aleksandra Śnieżek. Uczestnicy zajęć 
wzięli m.in. udział w debacie, do której zaproszono posła na Sejm RP, radnych Rady Miej-
skiej, prezydenta miasta oraz reprezentantów organizacji pozarządowych. Drugim eta-
pem szkolenia był wyjazd do Warszawy, obejmujący m.in. wizytę w gmachu Sejmu RP. 

– Ponadto patronowaliśmy całorocznym lekcjom europejskim i konkursowi wiedzy 
o UE w Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych. Sprawowaliśmy również opiekę nad lipco-
wą wizytą polskiej młodzieży w Rumunii. Młodzi ludzie, zwiedzając Bukareszt i inne ośrod-
ki w tym kraju, poznawali ustrój i zwyczaje panujące w nowym państwie Unii Europejskiej. 
Obejrzeli m.in. dwa historyczne zamki (Sinaja – dawna siedziba pierwszego króla Rumunii 
oraz Bran – słynna siedziba Wlada Palownika, znanego bardziej jako Drakula) – informu-
je prezes SAEE. (luz)

Obejrzeli siedzibę Drakuli

Na początku grudnia ubiegłego roku w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II 
(obok Katedry) uhonorowano gliwickich laureatów i finalistów ogólnopolskich olim-
piad i konkursów przedmiotowych. Spotkanie z uzdolnionymi uczennicami i uczniami 
szkół z całego miasta przebiegało pod hasłem „Gliwicki Laur Nauki”. Uroczystość zosta-
ła przygotowana przez SP nr 21 z Sośnicy we współpracy z Gliwickim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych. 

Bohaterami wieczoru było 99 ubiegłorocznych olimpijczyków i uczestników konkur-
sów przedmiotowych – 80 gimnazjalistów i 19 licealistów. Gratulacje złożyli im Zygmunt 
Frankiewicz, prezydent miasta oraz Zdzisława Waniek, dyrektor gliwickiej Delegatury 
Śląskiego Kuratorium Oświaty. Podkreślono, że naukowe sukcesy młodych ludzi są do-
piero początkiem ich drogi do dorosłego życia  i tylko od nich zależy, czy w przyszłości 
zdołają zrobić cenny użytek z posiadanej wiedzy. – Trzeba być odważnym i przebojowym, 
by osiągnąć sukces w życiu – przekonywał Zygmunt Frankiewicz.

Podziękowano dyrektorom gliwickich placówek oświatowych, których uczniowie 
uzyskali tytuły laureatów lub finalistów olimpiad bądź konkursów przedmiotowych na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim. W gronie wyróżnionych szkół znalazło się: 13 gim-
nazjów (placówki o numerach 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 17 oraz FILOMATA i Gimnazjum 
Dwujęzyczne w ZSO nr 12), 7 liceów ogólnokształcących (placówki o numerach I, II, III, 
V, VII oraz LO ETE i FILOMATA), a także Zespół Szkół Samochodowych i Katolickie Cen-
trum Fundacji „Szkoła z Charakterem”.  Doceniono wysiłek i zasługi 81 nauczycieli.  
Dyplomy gratulacyjne wręczyła im Renata Caban, zastępca prezydenta miasta.

W artystycznej części grudniowej gali, prowadzonej z humorem przez Katarzynę 
Woźniewską, wystąpili Julianna Myślińska z Gimnazjum FILOMATA (zaśpiewała m.in. 
piosenkę „Życie jak poemat”) oraz uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stop-
nia w Gliwicach. (luz)

Gliwicki Laur Nauki

Sześć czy siedem?

Półkolonie z „TUR-em”
Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” w Czechowicach zaprasza dzieci i młodzież w wieku od 8 do 15 

lat na zimowe półkolonie dla aktywnych. Przewidziano dwa turnusy pięciodniowe (od 26 do 30 
stycznia i od 2 do 6 lutego). W programie pod nazwą „Hiporelaks” znajdą się codzienne, czterogo-
dzinne zajęcia sportowo-rekreacyjne. Spotkania odbywać się będą w sali gimnastycznej i krytej 
pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej oraz w ośrodku nad jeziorem w Czechowicach (ul. Ziemięcic-
ka). Uczestnicy półkolonii poznają tajniki pielęgnacji koni oraz nabędą praktycznych umiejętności 
jeździeckich. Organizatorzy zaplanowali również gry i zabawy zespołowe oraz rekreację na pływal-
ni. Zapisy i płatności przyjmowane są w kasie krytej pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej 35. 

Natomiast dla uczestników szkółek jeździeckich ZOWT „TUR” przygotował półkolonie „W sio-
dle”. W programie dwóch turnusów znajdą się sześciogodzinne zajęcia dla miłośników jazdy kon-
nej. Dzieci i młodzież poszerzą swoją wiedzę na temat budowy i sposobów konserwacji sprzętu 
jeździeckiego. Ponadto rozwiną swoje umiejętności w zakresie kiełznania, siodłania, dosiadu, ase-
kuracji, lonżowania i jazdy w zastępie. Informacji o półkoloniach „W siodle” udziela biuro ośrod-
ka wypoczynkowego „TUR” w Czechowicach (ul. Ziemięcicka 62). Tam również są przyjmowane 
zapisy chętnych.

Organizatorzy zapewniają opiekę wykwalifikowanych instruktorów jazdy konnej i pływania, 
a także przejazd grupy z miejsca zbiórki (pływalnia „Delfin”) do Czechowic i z powrotem. Jedno-
cześnie przypominają o konieczności zabrania przez dzieci własnych strojów sportowych i kąpie-
lowych. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, o udziale w przedsięwzięciu decyduje kolejność 
zgłoszeń. Szczegółowe informacje na temat warunków uczestnictwa w półkoloniach oraz zasad 
odpłatności można znaleźć na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl lub uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-88-70. (bom)

W jakim wieku dzieci powinny rozpoczynać naukę w szkołach? Czy ewentu-
alne obniżenie wieku szkolnego z siedmiu do sześciu lat pociągnie za sobą 
negatywne konsekwencje? – zastanawiali się uczestnicy grudniowych obrad 
Gliwickiego Forum Oświatowego. Miejscem debaty przebiegającej pod hasłem 
„Sześciolatki w szkole – za i przeciw” była sala sesyjna UM. W spotkaniu wzięło 
udział 100 osób, wśród których nie zabrakło zainteresowanych dyrektorów 
gliwickich szkół podstawowych i przedszkoli. Pojawili się też reprezentanci 
różnych instytucji i środowisk oświatowych.

Honorowym gościem spotkania była Krystyna Szumilas – wiceminister edukacji narodowej. Dys-
kutowano w czterech grupach warsztatowych. Szczegółowo analizowano zalety i mankamenty pro-
ponowanego obniżenia wieku szkolnego. Czy istniejące w naszym kraju warunki sprzyjają takiemu 
rozwiązaniu? Czego brakuje w tym względzie? – rozważano w trakcie debaty GFO. Jej rezultatem był 
końcowy komunikat z przebiegu obrad. Stwierdzono w nim, że wdrożenie projektu w życie powinno 
być poprzedzone wieloma działaniami przygotowawczymi. 
Uznano, iż należy najpierw:
u przeprowadzić w lutym i marcu szczegółową analizę zasobów kadrowych i materialnych szkół 

podstawowych pod kątem ich przygotowania do przyjęcia sześciolatków,
u wystąpić jak najszybciej z wnioskami o przyznanie szkołom podstawowym potrzebnych środ-

ków finansowych ze wszystkich możliwych i dostępnych źródeł, 
u w szerokim zakresie wykorzystać wiedzę i praktyczne doświadczenia nauczycieli z przedszkoli 

i szkolnych „zerówek”,
u niezwłocznie utworzyć GLIWICKI BANK DOBRYCH PRAKTYK, dotyczących organizacji edukacji, 

opieki i wychowania sześciolatków,
u stworzyć GLIWICKIE PORTFOLIO OŚWIATOWE (GPO) jako pożyteczne narzędzie umożliwiające 

ujednolicenie metod rozpoznawania mocnych stron sześcioletnich dzieci, a następnie precyzyj-
ne określenie ich indywidualnych potrzeb edukacyjnych, 

u powołać do sierpnia br. grupę złożoną z rodziców i nauczycieli – specjalistów, których zadaniem 
będzie opracowanie projektu GLIWICKIEGO PORTFOLIO OŚWIATOWEGO, 

u zatrudnić w gliwickich szkołach podstawowych – zgodnie z lokalnymi potrzebami – logopedów, 
pedagogów-terapeutów i psychologów, którzy będą mogli sprawować szeroką opiekę specjali-
styczną nad uczniami, 

u wpłynąć na zmianę systemu kształcenia, dokształcania i doskonalenia nauczycieli, w celu zapew-
nienia dopływu do oświaty najlepszych fachowców,

u przeprowadzić na wiosnę w całym mieście szeroką, intensywną i profesjonalną akcję informa-
cyjną na temat projektu obniżenia wieku szkolnego, 

u precyzyjnie określić we współpracy ze Śląskim Kuratorium Oświaty organizacyjne i finansowe 
warunki obniżenia wieku szkolnego, a płynące stąd wnioski przedstawić Ministerstwu Edukacji 
Narodowej,

u podjąć aktywne starania na rzecz zapobieżenia niekorzystnym kosztom społecznym projekto-
wanego przedsięwzięcia, 

u zadbać o dostarczenie rodzicom bądź opiekunom prawnym sześcioletnich dzieci wyczerpują-
cych informacji na temat potrzeb edukacyjnych ich pociech.

Komunikat z obrad GFO zostanie tradycyjnie przedstawiony do wiadomości prezydentowi Gliwic 
i śląskiemu kuratorowi oświaty w Katowicach oraz przesłany do Ministerstwa Edukacji Narodowej 
i Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie. Przy okazji warto przypomnieć, że idea utworzenia fo-
rum obywatelskiego, mającego wpływ na realizację publicznych zadań w dziedzinie oświaty i wycho-
wania, narodziła się w Gliwicach jeszcze w 2006 roku. Uznano wówczas, iż urzeczywistnienie takiego 
pomysłu może przyczynić się do podniesienia jakości edukacji oraz polepszenia warunków kształce-
nia i rozwoju dzieci oraz młodzieży. 

GFO zostało powołane do życia zgodnie z założeniami programu pilotażowego Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej i Centrum Edukacji Obywatelskiej pod nazwą „Dobrze uczyć i oceniać w szkole samo-
rządowej”. Za aktywny udział w realizacji tego przedsięwzięcia uhonorowano gliwicki samorząd pre-
stiżowym tytułem „SAMORZĄDU PRZYJAZNEGO SZKOLE UCZĄCEJ SIĘ”. Stało się to w maju zeszłego 
roku. Tematem kolejnych (wiosennych) obrad Gliwickiego Forum Oświatowego będzie zagadnienie: 
„Języki obce w szkole – drugi język obcy w gimnazjum”. (luz)
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Zawiązani w absurd

Czy to Gliwice?
Prezydent Gliwic ponownie zaapelował do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o zmianę nazwy 
węzła „Sośnica”. Wkrótce stanie się on niezwykle waż-
nym punktem na komunikacyjnej mapie Europy. Skrzy-
żowanie połączy ul. Pszczyńską oraz dwie autostrady 
– A1 i A4. Nazwa „Sośnica” brzmi znajomo dla gliwi-
czan (i być może niektórych mieszkańców regionu), 
ale stanowi wielką niewiadomą dla kierowców z dal-
szych stron Polski i innych krajów. Jadąc autostradą, 
często w ogóle nie wiedzą, że mijają Gliwice! 

O sprawie pisaliśmy już w MSI nr 50/2008 z 11 grudnia 2008 r. 
Wówczas informowaliśmy, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad odrzuciła wrześniowy wniosek Zygmunta Frankiewicza, w któ-
rym opowiedział się on za zmianą i uczytelnieniem nazw „gliwickich” 
węzłów autostrado-
wych. W odpowiedzi 
przesłanej prezyden-
towi miasta w listo-
padzie przedstawi-
ciele GDDKiA twier-
dzili m.in., że nazwy 
węzłów mają pocho-
dzić od najbliżej po-
łożonych miejsco-
wości (?!). Dziś pu-
blikujemy kolejny 
wniosek w tej spra-
wie. (al)
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Tramwajowe dylematy

Gliwice, 12 stycznia 2009 r.

Pan
Jerzy Kozicki
Dyrektor Departamentu
Zarządzania Drogami i Mostami
GDDKiA w Warszawie

dotyczy: pisma GDDKiA – DZ – WR2 – zk – 4080 – 49/08 z 19 listopada 2008 r.

Szanowny Panie Dyrektorze,

Dziękuję za ustosunkowanie się do naszego pisma z 26 wrześ-
nia 2008 r. w sprawie zmiany nazw węzłów drogowych zlokalizo-
wanych na autostradzie A4 na terenie Gliwic. Nie jestem jednak 
przekonany, że nasza propozycja musi łamać przyjęte zasady, 
które i tak nie są – bo pewnie nie mogą być – w pełni stosowane. 
Przykładów jest wiele. Wystarczy wspomnieć o funkcjonującej 
nazwie węzła „Wspólna”, a przecież nie ma takiej miejscowości. 
Węzeł „Francuska” też przeczy tej zasadzie. 

Węzły „Sośnica”, „Bojków” i „Ostropa” nie leżą w rejonie na-
szego miasta, tylko na terenie Gliwic, a ich nazwy pochodzą nie 
od najbliższych miejscowości, tylko od nazw gliwickich dziel-
nic. Węzeł „Sośnica” natomiast nie leży najbliżej dzielnicy Gliwic 
o tej samej nazwie. 

Rozumiem, że żelazną zasadą jest to, że nazwa węzła musi się 
składać z jednego wyrazu i nie może pojawiać się w niej element 
powtarzający się. 

Wnioskuję więc, aby budowany węzeł na skrzyżowaniu 
autostrad A1 i A4 nosił nazwę „Gliwice”. Będzie to nazwa po-
chodząca od miejscowości, w granicach której węzeł jest usy-
tuowany. Jego odległość od pierwszej zabudowy centrum 
miasta wynosi kilkaset metrów. 

Z poważaniem
Zygmunt Frankiewicz

Prezydent Gliwic

– W poniedziałek, 12 stycznia, zostały zamknięte dla ruchu ko-
łowego ulice: Górna (na odcinku od ul. Kujawskiej do św. Jacka), 
św. Józefa (na całej długości) oraz Górników – od ul. Ceglarskiej do 
ul. Klonowej – informuje Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mo-
stów w Gliwicach. Natomiast w ciągu ul. Dolnej na odcinku od 
ul. Błonie do ul. Rymera, wprowadzony został ruch wahadłowy. 
Zmiany spowodowane są trwającymi pracami modernizacyjny-
mi gospodarki ściekowej w dzielnicy Ligota Zabrska. – O termi-
nach otwarcia ulic lub zamknięcia kolejnych odcinków będziemy 
informować na bieżąco – zawiadamia PRUiM. Do tego czasu kie-
rowców obowiązywać będą wyznaczone objazdy. Konsorcjum 
przeprasza za powstałe utrudnienia i prosi o zastosowanie się do 
wprowadzonego oznakowania drogowego. (bom)

UTRUDNIENIA DROGOWE

Panie prezydencie, czy lubi pan tramwaje? 
Moje sentymentalne skojarzenia są pozytywne. Wy-
chowałem się w okolicy Placu Grunwaldzkiego, często 
spacerowałem po śródmieściu i jeździłem tramwajami. 
Sentymenty to jedno, a racjonalne myślenie to drugie. 
Niestety, czasami nie da się pogodzić tych dwóch sfer. 
I tak jest – moim zdaniem – w tym przypadku. Uważam, 
że tramwaje można zastąpić innym środkiem transportu. 
A warto byłoby to zrobić ze względu na ogromne kosz-
ty związane z utrzymywaniem taboru tramwajowego 
i jego ewentualnym unowocześnieniem.   

Ma pan na myśli autobusy? 
Tak, bo autobusy są znacznie tańsze, a te najnowocześ-
niejsze – wygodne i ekologiczne. Jeżeli chodzi o koszty 
tzw. wozokilometra, to w przypadku autobusów jeżdżą-
cych w gliwickim Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej 
wynoszą one średnio 3,87 zł netto i są chyba najniższe 
w całym województwie. Za wozokilometr w przypadku 
tramwaju musimy natomiast płacić (w zależności od 
typu wozu) od 6,77 zł netto do 10,96 zł netto. Poza tym 
utrzymanie i eksploatacja taboru autobusowego kosz-
tuje także mniej. Wkrótce PKM będzie testować autobus 
hybrydowy (spalinowo-elektryczny), który jest nie tylko  
cichy, ale charakteryzuje się również wyjątkowo niską 
emisją spalin. Takie pojazdy mogłyby w przyszłości wozić 
pasażerów korzystających obecnie z tramwajów.  

Czy w koncepcji rozwoju gliwickiej komunikacji jest 
miejsce na pojazdy szynowe?

Tak. Planujemy przecież uruchomienie szybkiego pojaz-
du szynowego, który jeździłby na linii Łabędy – centrum 
miasta – Sośnica i obsługiwał duże skupiska mieszkań-
ców. Taka inwestycja jest zasadna ze względu na licz-
bę podróżnych. Z ekonomicznego punktu widzenia nie 
warto utrzymywać tramwajów, gdy podróżuje nimi zbyt 
mało osób. To się opłaca w Krakowie, w którym znaczna 
część komunikacji oparta jest właśnie na tramwajach. 
Tam kursują one bardzo często i docierają m.in. do Nowej 
Huty, gdzie mieszka tyle ludzi co w całych Gliwicach. 

W ubiegłym miesiącu akcje spółki Tramwaje Śląskie 
podzielono pomiędzy miasta – proporcjonalnie do 
„pracy eksploatacyjnej wykonywanej przez tram-
waje na danym terenie”. Gliwicom przypadło ponad 
4% udziałów. Wcześniej ich właścicielem był Komu-
nikacyjny Związek Komunalny GOP. Czy taka forma 
decentralizacji nie jest szansą na lepsze zarządzanie 
firmą i unowocześnienie taboru?

Posiadanie akcji nie oznacza, że mamy niezależne przed-
siębiorstwo tramwajowe. Dotychczasowe rozliczenia do-
tyczące tramwajów były takie, że częściowo z naszych 
pieniędzy pokrywano najbardziej pilne potrzeby innych 
miast – na przykład spłacano kredyty na tramwajowe 
inwestycje w Katowicach, Bytomiu i Chorzowie. To bez-
sensowne i nie chciałbym ponownie uczestniczyć w ta-
kim procederze. Poza tym koszty utrzymania tramwa-
jów są z roku na rok skokowo wyższe. Ponownie wzrosły 
na mocy umowy podpisanej w grudniu, a dotyczącej 
świadczenia usług tramwajowych w śląskich miastach 
przez 15 lat. Ich wartość – bez nakładów na inwestycje 
– oszacowano na prawie 3 miliardy złotych. Przekazanie 

miastom akcji to jest jakaś szansa, ale trzeba najpierw 
zadać sobie podstawowe pytanie: Czy tak bardzo lubimy 
tramwaje, że chcemy je za wszelką cenę zachować bez 
względu na ogromne koszty, czy wolimy zdecydować 
się na tańszy środek zbiorowego transportu? 

Czy gliwickie linie tramwajowe są bardzo deficytowe?
Deficytowość jest charakterystyczna dla wszystkich ślą-
skich linii tramwajowych. Z zestawień sporządzanych 
przez KZK GOP, a dotyczących zarówno autobusów, 
jak i tramwajów wynika, że najwięcej dopłaca się wła-
śnie do tych ostatnich. W tych wyliczeniach przewi-
dziano, że do „czwórki” w tym roku trzeba będzie do-
łożyć ponad 900 tys. zł, a do „jedynki” ponad 2,3 mln zł. 
I to są wydatki związane tylko z obsługą tych linii, a nie 
z inwestycjami.  

W ubiegłym roku była jednak szansa na pozyskanie 
pieniędzy na modernizację tramwajów z Unii Europej-
skiej. Gliwice z niej nie skorzystały. Dlaczego?

Bo program dofinansowania, o którym pani wspomina, 
nie obejmował kompleksowej modernizacji tramwajów, 
ale wyłącznie remont trzech fragmentów gliwickiego to-
rowiska. Mógłby być wykonany dopiero za dwa lub trzy 
lata, a w tym czasie w śródmieściu powinna być prowa-
dzona budowa Drogowej Trasy Średnicowej. Arteria ta 
będzie przebiegała m.in. pod ulicą Zwycięstwa i wtedy 
tramwaj nie może tamtędy przejeżdżać. Trzeba będzie 
wprowadzić komunikację zastępczą. Prace na fragmen-
tach torowiska mogłyby spowodować kolejne utrudnie-
nia komunikacyjne. Czy warto więc w tym momencie 
robić remont, który w dodatku i tak nie pozwoliłby na 
sprowadzenie do Gliwic nowoczesnych tramwajów? 
W tym celu trzeba by zrobić następny, bardziej gruntow-
ny. Tymczasem do wkładu unijnego mieliśmy dołożyć 
z budżetu miasta około 11 mln zł. Czy nie byłyby to pie-
niądze zmarnotrawione? 

Czy los gliwickich tramwajów jest więc przesądzony?
Nie. Na razie będę systematycznie przedstawiał swoje 
stanowisko, ale z uwagą wysłucham różnych argumen-
tów. Nie chciałbym, aby ktoś z mieszkańców poczuł się 
w pewnym momencie zaskoczony informacjami 
o prowadzonej dyskusji. Dlatego wolę publicznie zasy-
gnalizować, że mamy pewną kwestię do omówienia. 
Ewentualna decyzja w tej sprawie należy jednak nie do 
samorządu, ale do KZK GOP, który może podjąć ją na 
nasz wniosek. Czy w ogóle zgodziłby się na zastąpie-
nie tramwajów autobusami? Na razie nie wiadomo. 
Na pewno należy rozważyć taką możliwość. 

Wielu osobom trudno wyobrazić sobie ulicę Zwycię-
stwa bez tramwajów...

Warto więc przypomnieć, że zamiast tramwajów mo-
głyby kursować po Zwycięstwa inne pojazdy – być może 
stylizowane na historyczne. Jeździłyby wahadłowo od 
Starówki z Rynkiem do nowoczesnego centrum miasta, 
które chcemy wykreować w okolicy dworca kolejowe-
go, Placu Piastów i dwóch dużych centrów handlowych. 
Na pewno dodawałyby ulicy sporo uroku.

Rozmawiała Joanna Lenczowska

Gliwickie tramwaje są stare, często brudne i znisz-
czone, a torowiska – wysłużone i dziurawe. Osoby, któ-
rych domy stoją w pobliżu linii tramwajowej, narzeka-
ją na hałas i drgania powodowane przez te pojazdy.  
Mieszkańcy Wójtowej Wsi czy okolic ulicy Chorzowskiej 
dostrzegają natomiast sporo tramwajowych „plusów” 
– mogą szybko dojechać do ścisłego centrum miasta, 
wysiąść „krok” od Rynku lub wprost na ulicę Zwycięstwa. 
Są i tacy, którzy tramwaje po prostu lubią, przyzwyczaili 
się do ich widoku i traktują je jako nieodłączny element 
miejskiego „pejzażu”. 

Czy nie można tych szynowych pojazdów unowo-
cześnić, sprawić, by były nie tylko wygodne, ale stano-
wiły przy okazji ozdobę ulic i miejską atrakcję? Okazuje 
się, że na przeszkodzie może stanąć rachunek ekono-
miczny. – Na ten cel należałoby wydać dziesiątki milio-
nów złotych, a w dodatku ze środków budżetu miasta trzeba by bezustannie dopłacać do utrzymania i obsługi tramwajów. 
To w przypadku Gliwic wyjątkowo deficytowy środek transportu – przekonuje Zygmunt Frankiewicz. Prezydent Gliwic pod-
kreśla, że wkrótce należałoby podjąć decyzję dotyczącą „być albo nie być” tramwajów. Sprawa nie jest prosta... (al)

– Chcę zainicjować szeroką dyskusję na temat przyszłości gliwickich tramwajów. Trzeba 
dobrze rozważyć, czy inwestować ogromne pieniądze w unowocześnienie pojazdów i to-
rowisk, czy lepiej zastąpić je innymi środkami komunikacji. Zamierzam rozmawiać na ten 
temat z przedstawicielami różnych gremiów. Chcę także, aby moje obecne stanowisko 
w tej sprawie poznali mieszkańcy Gliwic – mówi prezydent miasta.   
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KinoCo? Gdzie? Kiedy?

Razem robimy biżuterię!
Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza dzieci wraz z opiekunami na pierwsze 

w tym roku warsztaty plastyczne z cyklu „Razem”. – To czas radości, zabawy i dziecię-
cych balów, dlatego będziemy wspólnie robić... biżuterię! – zapowiada Małgorzata Kor-
naga, fotografik i plastyk związany z MDK. Zajęcia odbędą się w sobotę, 17 stycznia, 
w siedzibie MDK przy ul. Barlickiego 3 – w godzinach od 10.00 do 12.00. 

– Liczba miejsc jest ograniczona. Warto zatem dokonać wcześniejszej rezerwacji na 
adres warsztaty2art@gmail.com lub zadzwonić pod numer tel. 0887-644-436 – prze-
strzega Małgorzata Kornaga. Koszt uczestnictwa w zajęciach wyniesie 15 zł od pary 
(kwota ta pozwoli zakupić niezbędne materiały plastyczne dla dziecka wraz z opie-
kunem). Wpłaty należy dokonać tuż po rezerwacji miejsca, na konto: Bank Śląski, 
I O/Gliwice, nr 91 1050 1285 1000 000202 162244, z opisem „styczniowe warsztaty 
RAZEM (imię i nazwisko uczestnika)”. Szczegółowe informacje na temat zajęć można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-232-69-54 lub 0887-644-436. (kik)

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w tym roku po raz siedemnasty. W dru-
gą niedzielę stycznia zbierano pieniądze na rzecz wczesnego wykrywania nowotworów 
u dzieci. Organizatorem miejskiej edycji WOŚP było Stowarzyszenie „GTW” (współpracu-
jące z gliwickim samorządem). Na ulice miasta wyruszyło 300 wolontariuszy. – W tej gru-
pie znalazło się stu społeczników zrzeszonych w sztabie szkolnym działającym przy Zespole 
Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, z którym od 
lat ściśle współpracujemy. Wstępnie zebrano około 60 tysięcy 
złotych i cały czas trwa liczenie – informuje Dariusz Opoka, 
szef Stowarzyszenia „GTW”.

Nieodłącznym elementem imprezy były popołudnio-
we i wieczorne koncerty, a o 20.00 odbył się tradycyjny 
pokaz sztucznych ogni i fire show, czyli tzw. „Światełko do 
nieba”. Z chwilą zamknięcia tego numeru MSI ogólnopol-
ski sztab Orkiestry podawał, że podczas XVII Finału WOŚP 
w całym kraju zebrano ponad 32 miliony złotych! (bom)

Zagrali 
z sercem

fo
t.

 W
. B

ar
an

Impresje mikołowskie
– Nie od dziś wiadomo, że Mikołów to miasto poetów. Jednak rodzinna miejscowość 

Rafała Wojaczka znana jest także w Polsce jako mekka malarzy! Od kilkunastu lat prze-
istacza się bowiem w lipcu w malarski plener. Do miasta przyjeżdżają wtedy artyści, którzy 
przez dwa tygodnie malują, rysują, czasem rzeźbią. Efekty ich pracy można oglądać na 
poplenerowej wystawie, która od niedawna gości w Gliwicach – zawiadamia Dział Upo-
wszechniania gliwickiego Muzeum. Wspomniana ekspozycja jest prezentowana w Wili 
Caro od 10 stycznia i będzie udostępniana do 8 lutego. Wstęp wolny! 

– Impresje Mikołowskie są uważane za jeden z najważniejszych plenerów w kraju. 
Co roku uczestniczy w nim czołówka polskich artystów, goście z zagranicy oraz wykładow-
cy wyższych uczelni plastycznych. W poprzednich plenerach brali udział m.in. Franciszek 
Starowieyski, Jerzy Nowakowski czy nieżyjący już Jerzy Duda Gracz. W tegorocznym wzięło 
udział dwudziestu czterech twórców z Polski, Holandii, Czech i Słowacji (Renata Bonczar, 
Beata Ewa Białecka, Anna Bochenek, Iwona Cur, Edyta Rutkowska, Joanna Wisławska, Mar-
ta Węg, Mira Skoczek-Wojnicka, Cora Sijstema, Alina Tejcharova, Barbara Kasperczyk, Zbi-
gniew Gorlak, Marcin Kołpanowicz, Iwo Birkenmajer, Franciszek Dziadek, Ryszard Rogala, 

Adam Romaniuk, Krzysztof 
Pasztuła, Józef Stolarz, Piet 
Snellaars, Leszek Żegalski, 
Krzysztof Rzeźniczek, Ja-
nusz Trzebiatowski, Sta-
nisław Tabisz) – wyliczają 
gliwiccy muzealnicy. War-
to wspomnieć, że każde-
mu plenerowi towarzy-
szy wystawa indywidual-
na jednego z uczestników. 
Tym razem zaprezentowa-
no twórczość Renaty Bon-
czar. (kik)

u 16 stycznia – OKRUCIEŃSTWO (godz. 18.00)
Historia Wiki, dziewczyny pragnącej niezależno-

ści, która z dachu swojego bloku robi przypadkowo 
zdjęcia mieszkańcom sąsiedniego budynku. Nagle 
w obiektywie aparatu zauważa scenę miłosną, a przy-
padek ten prowokuje intrygujące zdarzenia. Film na-
kręcony w 2007 r. okazał się w Rosji wielkim hitem.

u 17 stycznia – WYSPA (godz. 18.00)
Trwa II wojna światowa. Barka, na której Anato-

lij i jego starszy towarzysz Tichon przewożą węgiel, 
zostaje schwytana przez niemiecki statek patrolowy. 
Tolia, błagając Niemców o litość, w akcie desperacji 
zabija swojego kapitana. Niewiele mu to daje, ponie-
waż hitlerowcy i tak wysadzają węglarkę. Marynarza 
ratują jednak mnisi z klasztoru na maleńkiej wyspie. 
Tam spędza on całe życie... 

u 18 stycznia – PODRÓŻ ZE ZWIERZĘTAMI DO-
MOWYMI (godz. 18.00)

Opowieść o poszukiwaniu miłości i niezależności, 
realizacji własnych planów bez niepotrzebnych wy-
rzeczeń. Gdy otaczający cię mężczyźni nie spełniają 
twych oczekiwań, nie wahaj się szukać dalej! – oto 
przesłanie rosyjskiego komediodramatu.

u 19 stycznia – AURORA (godz. 18.00)
Dzieje niezwykłego spotkania czekającej na ope-

rację dziewczynki z leczącym się z uzależnienia od nar-
kotyków aktorem – gwiazdą rosyjskiego baletu. Plus 
amerykański aktor Eric Roberts w roli Mr Browna. 

u 20 stycznia – CZYNGIS CHAN (godz. 18.00)
Epicka saga o młodzieńczych latach mongolskie-

go władcy Czyngis-Chana. Główną rolę w filmie zagrał 
słynny aktor japoński Tadanobu Asano („Zatoichi”, „Ta-
bu”, „Znamię”). Budżet tej rosyjsko-niemiecko-kazach-
sko-amerykańskiej koprodukcji wyniósł zaś 15 milio-
nów euro. Reżyserem jest nominowany do Oscara 
i Złotego Globu Siergiej Bodrow starszy („Pocału-
nek niedźwiedzia”, „Jeniec Kaukazu”, „The Quickie”). 
Zdjęcia autorstwa doskonałych operatorów: Siergieja 
Trofimowa („Straż nocna”, „Dzienna straż”) oraz Rogera 
Stoffersa („Zatrute pióro”, „Jeźdźcy Apokalipsy”) zreali-
zowano w północnych Chinach i Kazachstanie.

u 21 stycznia – INDIE (godz. 18.00)
Niespodziewana tragedia zaburza dotychcza-

sowe, ustabilizowane, pełne bezgranicznej miłości 

i z pozoru szczęśliwe życie głównych bohaterów. 
Jak ułożą się ich losy i co wspólnego będą miały 
z tym Indie? Rewelacyjny – zdaniem rosyjskich i ukra-
ińskich widzów – melodramat Aleksandra Kirienki 
ze znanym w Polsce Aleksandrem Domogarowem 
w jednej z głównych ról.

u 22 stycznia – EUFORIA (godz. 18.00)
Bohaterowie tego dramatu nie nauczyli się ko-

chać i być kochanymi, nie mogą więc sobie poradzić 
z euforią miłości, która ich ogarnęła. To historia ludzi, 
którzy zachowują się jak dzieci, żyjąc wśród dzikiej, 
stepowej przyrody. Są maleńkimi figurkami w obli-
czu niepokojąco pięknych pejzaży i pochłaniające-
go ich uczucia.

u 23 stycznia – WYGNANIE (godz. 20.00)
Film, który brytyjski „The Times” uznał za hip-

notyzujący. Traktuje o ludzkiej samotności, braku 
zrozumienia i trudnych relacjach. Akcja „Wygnania” 
toczy się na prowincji, której surowa przyroda jest 
niemym świadkiem tragicznych wydarzeń. Rosyjsko-
belgijska produkcja przedstawia historię Aleksa (Kon-
stantin Ławronienko), który razem z rodziną (w roli 
żony fenomenalna Maria Bonevie) powraca w strony 
swojego dzieciństwa. 

u 24 stycznia – SHULTES (godz. 20.00)
Kryminał prezentowany podczas Międzynaro-

dowego Festiwalu Filmowego w Cannes AD 2008 
opowiada o kieszonkowcu, w którego życiu nie ma 
miejsca na miłość czy przyjaźń. Przypadkowo w je-
go ręce trafia nagranie wideo młodej dziewczyny, 
a poznanie cudzego życia i uczuć prowadzi go do 
nieprzemyślanych czynów.

u 25 stycznia – ŚWIAT SIĘ ŚMIEJE (godz. 16.15)
ZSRR też miał swoje musicale! W filmie Grigo-

rija Aleksandrowa z 1934 roku zagrała plejada ów-
czesnych gwiazd kinematografii radzieckiej, w tym 
Lubow Orłowa.

u 25 stycznia – SŁOWO JAK GŁAZ (godz. 20.00)
Historia rosyjskich dwudziestolatków, wycho-

wanych w epoce MTV. Akcja filmu rozgrywa się we 
współczesnej Moskwie – błyszczącej, europejskiej, ale 
i jednocześnie brutalnej. (kik)

Źródło: www.amok.gliwice.pl, www.filmweb.pl

Czy to ptak? 
Czy UFO?

Nie, to SPUTNIK!
W styczniu gliwickie kino AMOK zaprasza na replikę 2. Festiwalu Filmów Ro-
syjskich, czyli przegląd SPUTNIK NAD GLIWICAMI. Od 16 do 25 stycznia widzo-
wie będą mieli okazję zapoznać się m.in. z najnowszymi pozycjami rosyjskiej 
kinematografii, zrealizowanymi w ciągu kilku ostatnich lat. 

Warsztaty

Wystawy

„Pomiędzy czasami” (Franciszek Dziadek)
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„Tydzień bibliotek” to cykliczna impreza organizowana przez placówki 
w całej Polsce. W ubiegłym roku odbyła się w dniach od 5 do 11 maja pod 
hasłem „Biblioteka miejscem spotkań”. Miała na celu popularyzację różnych 
form kontaktu z potencjalnymi czytelnikami. – Współczesna biblioteka peł-
ni nie tylko tradycyjnie przypisywane jej funkcje gromadzenia, opracowywania 
i udostępniania zbiorów, ale coraz częściej jest miejscem prezentacji twórczo-
ści artystycznej, edukacji, doradztwa, rozwoju zainteresowań, czyli przyjaznym 
miejscem spotkań różnych osób, niekoniecznie czytelników – informowali ini-
cjatorzy ogólnopolskiej kampanii ze Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. 
Zachęcając placówki do rywalizacji podkreślali, że wybrane hasło akcji jest 
wyjątkowo pojemne, bo stwarza okazję do prezentacji różnorodnych działań 
promujących dorobek intelektualny oraz artystyczny społeczności lokalnej, 
a także daje szansę na spotkanie czytelników w różnym wieku na przykład 
z autorami książek lub dzieł plastycznych, reprezentantami świata nauki, kul-
tury czy sportu.   

Wyzwanie to podjęła m.in. Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach. 
W maju w filiach MBP w różnych dzielnicach miasta zorganizowano szereg im-
prez dla małych i dużych gliwiczan. Przygotowano spotkania ze sztuką (wysta-

wy grafik Mirosława Pilarza, ekslibrisów Krzysztofa Kmiecia i malarstwa Felicji 
Kozielskiej), spotkania z autorem (książek dla dzieci – Wiesławem Drabikiem, 
poetką i powieściopisarką Martą Fox, fotografem Anną Elżbieciak), spotkania 
z duchami (m.in. pokazy walk średniowiecznych, szansa na spędzenie nocy 
w bibliotece i piknik w plenerze), spotkanie z Gliwicami (prelekcje historycz-
ne), spotkanie z magią (wokół tarota i astrologii), spotkanie z tekstem (głoś-
ne czytanie książek), spotkanie przy stoliku (nauka gry w brydża), spotkanie 
z muzyką (koncert młodych instrumentalistów), spotkanie z teatrzykiem (spek-
takle dla dzieci), spotkanie z plastyką (warsztaty malarskie i rysunkowe), spo-
tkanie dla kolekcjonerów, amatorów internetu i miłośników strategicznych 
gier figurkowych. W programie znalazły się również licz-
ne zabawy i konkursy oraz otwarcie nowej bibliotecznej 
placówki u zbiegu ulic Bernardyńskiej i Toszeckiej. Było 
w czym wybierać i nic dziwnego, że tak bogata oferta 
zyskała uznanie jurorów konkursu. – Kolejna odsłona „Ty-
godnia bibliotek” czeka nas w maju tego roku i na pewno 
postaramy się, aby była równie atrakcyjna – zapewnia 
Grażyna Lazar, dyrektor MBP w Gliwicach. (al)

Nagroda dla biblioteki
Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zwyciężyła w ogólnopolskim konkursie. Zaprezentowała najlepszy program 
działań promocyjnych, prowadzonych w minionym roku w ramach „Tygodnia bibliotek”. Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się w Bibliotece Narodowej w Warszawie.
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Odrestaurowane tablice z podpisami tu-
zów polskiej kultury, nauki i sportu nie bę-
dą jedyną atrakcją prezentowaną wkrótce 
w pomieszczeniu przy Rynku 4. W sali nale-
żącej do miasta i mogącej pomieścić jedno-
razowo do 150 osób mają być bowiem eks-
ponowane m.in. prace graficzne, malarskie 
i fotograficzne, stworzone przez artystów roz-
maitych środowisk twórczych, reprezentują-
cych różnorodne nurty sztuki współczesnej. 
– Chodzi o to, aby wykreować warunki, które 
umożliwią mieszkańcom kontakt z ciekawy-
mi dokonaniami artystycznymi XX i XXI wieku. 
Jednocześnie myślimy o pewnym nawiązaniu 
do najlepszych, już nieco zapomnianych tra-
dycji artystycznych dawnego EMPIKU – mó-
wi Marek Jarzębowski, naczelnik Wydziału 
Kultury i Promocji Miasta UM. Sala posłuży 

więc miastu głównie do organizacji i pro-
mocji większych wystaw sprowadzanych 
do Gliwic spoza Śląska, urozmaicając tym 
samym dotychczasową ofertę kulturalną 
nad Kłodnicą i stając się czymś w rodzaju 
kontrapunktu wobec już istniejących i pro-
sperujących galerii oraz miejsc wystawien-
niczych. Nie oznacza to, oczywiście, totalnej 
rezygnacji z pokazywania sztuki – nazwijmy 
to – lokalnej. Wręcz przeciwnie! 

– Będziemy kłaść nacisk na promocję 
zjawisk artystycznych o różnej skali oraz na 
współpracę z ich twórcami – podkreśla M. Ja-
rzębowski. – Nie zapominajmy jednak, że sala 
ta całkowicie zastąpi pomieszczenia wynajmo-
wane dawniej artystom w gliwickim Ratuszu. 
Z jej udogodnień będą mogli korzystać twór-
cy skupieni w rozmaitych organizacjach i sto-

warzyszeniach. Nie ukrywam też, że myślimy 
o preferencyjnych formach wynajmu sali dla 
przedstawicieli gliwickich organizacji pozarzą-
dowych, realizujących nie tylko przedsięwzię-
cia artystyczne (kameralne koncerty czy wysta-
wy), ale też uprawiających szeroko rozumianą 
działalność naukową, edukacyjną i populary-
zatorską – dodaje. Już dziś na wyposażeniu 
sali znajdują się m.in. dwa fortepiany, z któ-
rych jeden został tam przeniesiony na stałe 
z remontowanego Ratusza. To, kiedy zostaną 
one wykorzystane na potrzeby muzycznego 
koncertu, pokaże najbliższy czas. 

Na razie sala tchnie pustką i spokojem, 
zaś kalendarz imprez towarzyszących jej 
udostępnieniu jest jeszcze owiany tajem-
nicą... Świeże jest za to wspomnienie kilku-

miesięcznego remontu przeprowadzonego 
na zlecenie Zarządu Budynków Miejskich 
I Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach. – Zakres robót objął rozbiórkę 
podwieszanego sufitu z blachy trapezowej, 
demontaż łatwopalnej boazerii i wykładzin 
podłogowych, a następnie montaż estetycz-
nego sufitu podwieszanego, wykonanie od 
nowa wentylacji wraz z niezbędną klimatyza-
cją, wymianę instalacji elektrycznej, zainstalo-
wanie energooszczędnych opraw oświetlenio-
wych, renowację ścian (gładzie gipsowe) i okien, 
ułożenie nowej wykładziny podłogowej o pod-
wyższonej wytrzymałości (marmoleum), mo-
dernizację zaplecza kuchennego, szatni i dwóch 
sanitariatów (nowe płytki ceramiczne). Sala 
zyskała ponadto nową podwyższoną scenę 
z oświetleniem punktowym i została dostoso-
wana do przyszłych funkcji wystawienniczych 
– wyjaśnia Krzysztof Staszczyk, kierownik Re-
jonu Obsługi Mieszkańców nr 3, terenowej 
jednostki organizacyjnej ZBM I TBS. Koszt tych 
robót zamknął się w kwocie blisko pół milio-
na złotych. Pieniądze pochodziły w całości 
ze środków budżetu miejskiego. (kik)

dokończenie ze str. 1 Rynek 4:
Powiew kultury

Od 1984 roku w kamienicy przy Rynku 4 mieścił się Klub Międzynarodowej Prasy i Książki. Przedtem był on usytuowany w miejscu obecnego kina 
AMOK (boczna część gmachu Urzędu Miejskiego). W przeszłości można tam było bezpłatnie poczytać, a nierzadko i kupić nieosiągalne gdzie indziej 
obcojęzyczne gazety i książki. Klub miał również własną kawiarenkę (kawa, herbata, napoje, czasem ciastka), a w jego pomieszczeniach odbywały się 
w kameralnej atmosferze spotkania z zapraszanymi gośćmi, m.in. aktorem Gustawem Holoubkiem i reżyserem Tadeuszem Kantorem. 

Po przełomie ustrojowym powołano w Polsce do życia spółkę EMPIK. Powstała ona przed 18 laty. W 1994 roku nabył ją od Skarbu Państwa holen-
derski koncern Eastbridge N.V. Obecnie jest to sieć blisko 120 salonów handlowych w całym kraju. Najwięcej z nich działa w Warszawie (18), Wrocła-
wiu (6) oraz w Krakowie i Poznaniu (po 5). Jednym z salonów EMPIK jest m.in. śródmiejska placówka w Gliwicach. Zmieniła się pełna nazwa instytucji. 
Obecnie jest to „Elektronika, Muzyka, Prasa i Książki”. Popularny skrót literowy pozostał natomiast bez zmian. 

fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 2/2009 (411) czwartek, 15 stycznia 2009 r. 7



Schronisko dla Zwierząt organizuje adopcje 
od poniedziałku do piątku, w godz. od 10.00 
do 16.00 i w soboty od 10.00 do 15.00. Wydawa-
ne zwierzęta są zaszczepione, wysterylizowane 
i przyjaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 032-305-09-43

strona internetowa: www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

Warto wiedzieć, że psiaki ze schroniska zostały 
objęte „Programem LIRA” – autorskim projektem 
Jacka Gałuszki, w ramach którego czworono-
gi uczą się zasad posłuszeństwa i współpracy 
z przyszłymi opiekunami. Zajęcia te pomagają 
im odbudować zaufanie do człowieka i pogłę-
biają radość w obcowaniu z ludźmi. Dzięki temu 
mają większą szansę na adopcję. 

ZAOPIEKUJ SIĘ...

LULKIEM – średniej wielkości, bardzo 
młodym psiakiem w typie ogara.

ANDĄ – dużą, młodą suczką w typie la-
bradora, wysterylizowaną i posłuszną, 
doskonałą do domu.

MUSZKĄ – średniej wielkości dwulatką, 
wysterylizowaną, łagodną, nieśmiałą 
i bardzo domową.
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Gliwicki Teatr Muzyczny wespół z gliwickim samorządem przygo-

tował dla najmłodszych nie lada gratkę. W środę, 21 stycznia ukaże 
się płyta z piosenkami z gliwickiego przedstawienia „Pinokio”. Pre-
miera spektaklu odbyła się na przełomie maja i czerwca tego roku. 
– Pomysłodawcą nagrania płyty był dyrektor GTM Paweł Gabara, który 
jednocześnie wyreżyserował gliwicką wersję bajki o drewnianym paja-
cyku. Na płycie znalazły się nie tylko utwory z przedstawienia (w sumie 
20 kompozycji), ale także dwie bonusowe piosenki: „Kaczka dziwaczka” 
do słów wiersza Jana Brzechwy oraz „O Panu Tralalińskim” Juliana Tu-
wima – opowiada Grażyna Miczka, kierownik produkcji płyty. Na tym 
nie koniec. Na płycie zamieszczono również dwa utwory karaoke. 

Do płyty dołączona będzie książecz-
ka, w której – obok kolorowych zdjęć 
ze spektaklu – znajdą się teksty oby-
dwu piosenek.

Krążek z musicalowymi piosenka-
mi wyprodukowano w nakładzie ponad 
5 tysięcy egzemplarzy. To niewiele, ale 
mamy niespodziankę. 5 tysięcy płyt to 
bezpłatne egzemplarze, które jeszcze 
przed feriami trafią do rąk najmłod-
szych mieszkańców. Szczegóły akcji 
zdradza Monika Grzeczyńska, zastępca 
naczelnika Wydziału Kultury i Promocji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach: – Przed 
feriami mali uczniowie placówek oświa-
towych w Gliwicach otrzymają w prezen-
cie od redakcji MSI specjalnie przygoto-
waną na tę okazję broszurę, tzw. „Małego 
Misia”. Oprócz płyty folder będzie zawie-
rał informacje o spektaklu „Pinokio” oraz 
o atrakcjach, jakie na ferie przygotowały 
niektóre gliwickie instytucje. 

Pozostałe 500 egzemplarzy płyty 
będzie można nabyć w siedzibie GTM 
oraz w Punktach Informacji Kulturalnej 
i Turystycznej w Gliwicach. – Sprzedaż 
płyty ma charakter lokalny, choć przy 
okazji spektakli wyjazdowych zespołu 
naszego teatru, piosenki z musicalu „Pi-
nokio” będą mogły poznać również dzieci 
z innych miejscowości – wyjaśnia Graży-
na Miczka. Więcej informacji o spekta-
klu i płycie szukajcie w kolejnym nu-
merze MSI oraz na stronie internetowej 
www.teatr.gliwice.pl! (bom) 

ŚWIĘTOWAŁY Z ANIĄ!
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9 stycznia redakcja Miejskiego Serwisu Informacyjnego wręczyła nagro-
dy świątecznego konkursu z Anią z Zielonego Wzgórza. 

Czasu na odpowiedzi było niewiele, niemniej wpłynęło do nas 17 zgłoszeń. Wśród
15 poprawnych rozwiązań rozlosowaliśmy 6 atrakcyjnych nagród książkowych. Otrzymały je: 
Małgorzata Pawłowska, Stephanie Moulds, Joanna Kasprzyk, Barbara Zmyślona, Barbara 
Słota oraz Agnieszka Zielska. Nagrodzonym paniom jeszcze raz serdecznie gratulujemy!

Jak na świąteczny konkurs przystało, wręczeniu upominków towarzyszyło kameral-
ne spotkanie z laureatkami. Zwyciężczynie – niezależnie od wieku – zgodnie deklarowa-
ły sympatię dla rudowłosej Ani Shirley. Najmłodsze podkreślały nawet, że do przeczytania 
powieści zachęciły je udane, a obejrzane wcześniej... adaptacje filmowe! Niemal wszystkie 
panie przyznały też, że po książkę sięgały wielokrotnie – i nadal po nią sięgają w trudnych 
momentach swojego życia. – Emanuje ona niezwykłym optymizmem i radością – stwierdzi-
ły zgodnie. (as)

Zamieszczony powyżej kupon konkursowy z wpisanymi odpowiedziami oraz danymi 
personalnymi należy przesłać na adres Gliwickiego Teatru Muzycznego, ul. Nowy Świat 
55/57, 44-100 Gliwice. Zgłoszenie można również dostarczyć osobiście na portiernię 
teatru. Termin ich składania minie 23 stycznia. Lista laureatów zostanie opublikowa-
na na stronie www.teatr.gliwice.pl oraz na łamach „MSI”. Ze zwycięzcami skontaktują 
się pracownicy GTM. Wśród prawidłowych odpowiedzi rozlosowane zostaną nagrody-
niespodzianki. Zachęcamy do zabawy!

Zaśpiewaj z Pinokiem
Już wkrótce miłośnicy Pinokia będą mogli, wraz 
ze swoim ulubionym bajkowym bohaterem, zanucić: 
„Życie jest jak wielki las: wciąż wiedzie na manowce. 
Lecz muszę sobie radę dać – wiem, że zostanę dziel-
nym chłopcem”. 

Gliwicki Teatr Muzyczny ogłasza

„KONKURS Z PINOKIEM”
Odpowiedz na pytania:

1. Kto jest kompozytorem muzyki do musicalu „Pinokio” wystawianego w GTM?

………………………………………………………………………………………….
2. Kiedy odbędą się najbliższe spektakle „Pinokia” w Gliwickim Teatrze Muzycznym?

………………………………………………………………………………………….

Imię i nazwisko………………………………………………………………………..

Adres…………………………………………………………………………………...

Telefon kontaktowy…………………………………………………………………..

Adres e-mail …………………………………………………………………………..

Wiek……………………………………………………………………………………

wytnij kupon konkursowy
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Prezydent miasta Gliwice przypomina o obowiązku uiszczania 
opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za 
dany rok bez wezwania 
Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego 
przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące wyżej wymienionych opłat można uzyskać w Biurze Obsługi 
Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter 
budynku, po lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 032-239-12-30. 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że przedmiotowa opłata należna jest 
na podstawie art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie 
wieczyste na cele szczególne, wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3;

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele 
mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt 4 wyżej wymienionej ustawy);

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na inne cele 
(art. 72 ust. 2 pkt 5 wyżej wymienionej ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji administra-
cyjnej), którym dana nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości rynkowej 
nieruchomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej 
może ulec zmianie nie częściej niż raz do roku (art. 77 wyżej wymienionej ustawy). 
W takim przypadku użytkownik wieczysty powinien do końca roku kalendarzo-
wego otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, 
zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym oddano nieruchomość 
na cele mieszkalne, a których dochód na jednego członka rodziny nie przekra-
cza 50% średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za 
rok poprzedzający ten, za który opłata ma być wnoszona, ogłaszanego przez 
prezesa GUS – może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty 
rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty i jest przyznawana na okres 
1 roku (art. 74 wyżej wymienionej ustawy). Wnioski o udzielenie bonifikaty 
należy składać przed upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego 
roku dla opłaty bieżącej.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych z działalnością Izby Wytrzeźwień,
• przestrzeganie i ewentualne aktualizacje regulaminu Izby Wytrzeźwień,
• nawiązywanie współpracy z podobnymi jednostkami miast partnerskich Gliwic.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe,
• staż pracy minimum 2 lata na stanowisku kierowniczym,
• przedstawienie koncepcji pracy na stanowisku kierownika Izby Wytrzeźwień, 

w tym projekt przekształcenia jednostki w inną, odpowiadającą aktualnym 
trendom społecznym,

• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie,
• pełna zdolność do czynności prawnych,
• korzystanie z pełni praw publicznych,
• dobry stan zdrowia, 
• prawo jazdy kat. B,
• umiejętność obsługi programów komputerowych Windows, MS Office,
• znajomość przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi Dz. U. nr 70 z 2007 r., poz. 473,
• znajomość przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r. 

Dz. U. nr 19 z 2004 r., poz.  177 z późniejszymi zmianami,
• znajomość przepisów ustawy o finansach publicznych Dz. U. nr 249 z 2005 r., poz. 2104 

z późniejszymi zmianami oraz problematyki związanej z normą PN ISO 9001:2001.

Cechy charakteru:
• zdolności kierownicze,
• komunikatywność,
• dokładność, sumienność, kultura osobista oraz łatwość nawiązywania kontaktów 

z ludźmi, odporność na stres.
Mile widziana znajomość języków obcych, preferowany język niemiecki.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,
• przedłożenie projektu pracy na stanowisku kierownika Izby Wytrzeźwień oraz prze-

kształcenia jednostki w inną, odpowiadającą aktualnym trendom społecznym,
• dokumenty potwierdzające staż pracy i kwalifikacje – kserokopie dokumentów,
• oświadczenia, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
• oświadczenie z klauzulą:

o „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. 
z 2002 r., nr 101 poz. 926 z późniejszymi zmianami)”,

o „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 
z późniejszymi zmianami)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 30 stycznia 2009 r. do godziny 15.00 w Dziale Kadr 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu  032 335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opu-

blikowane na stronie internetowej Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach (www.mzuk.pl, Ogłoszenia i komunikaty w Miejskim Zarządzie Usług 
Komunalnych);

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Miejskim Zarządzie Usług Ko-
munalnych w Gliwicach, ulica Strzelców Bytomskich 25c jest dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, 
ul. Strzelców Bytomskich 25c, zatrudni kandydata 

na stanowisko urzędnicze – kierownika Izby 
Wytrzeźwień w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru 5/DIW/08

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• prowadzenie komputerowej rejestracji 

działalności gospodarczej,
• prowadzenie spraw związanych z wyda-

waniem zaświadczeń o wpisie do ewiden-
cji działalności gospodarczej, zmianami 
do zaświadczeń oraz prowadzenie po-
stępowań związanych z wykreśleniem 
z ewidencji działalności gospodarczej,

• współpraca z Biurem Obsługi Interesan-
tów,

• bezpośrednia obsługa klientów. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: admi-

nistracja, politologia, prawo,
• staż pracy lub staż absolwencki w jednost-

kach samorządu terytorialnego powyżej 
3 miesięcy, 

• znajomość obsługi komputera w stopniu 
dobrym, 

• znajomość przepisów ustaw: o samo-
rządzie gminnym, o ochronie danych 
osobowych, o działalności gospodarczej, 
o opłacie skarbowej, kodeks postępo-
wania administracyjnego.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, do-
kładność, systematyczność, umiejętność 
pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy,
• kserokopie dokumentów potwierdzają-

cych staż pracy i kwalifikacje, 
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 

zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestęp-

stwo popełnione umyślnie,
• oświadczenie z klauzulą:

o „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji procesu rekruta-
cji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „Przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 22 stycznia 
2009 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatko-
we informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 2 lutego 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytoryczne-
go zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl wraz 
z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniają-
cych wymagania formalne nastąpi do 
28 stycznia 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu mery-
torycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubli-
kowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria na-
boru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-91/U-91/PU-9/08 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogło-
szenia organizowanych według procedur określonych 

regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

u Dostawę materiałów biurowych.
Termin składania ofert: 20 stycznia 2009 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 20 stycznia 2009 r. o godz. 10.30.

u Obsługę geodezyjną zadań inwestycyjnych realizo-
wanych w latach 2009-2010.

Termin składania ofert: 29 stycznia 2009 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 29 stycznia 2009 r. o godz. 12.30.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• wykonywanie czynności związanych 

z nanoszeniem inwentaryzacji istnieją-
cego uzbrojenia na mapy,

• współpraca z pozostałymi wydziałami 
Urzędu Miejskiego dotycząca wydawa-
nia opinii w zakresie odwodnienia,

• wykonywanie czynności ustalających stan 
techniczny kanalizacji deszczowej, rowów 
i potoków na terenie miasta,

• załatwianie interwencji mieszkańców 
i służb miejskich w zakresie prowadzo-
nych spraw,

• bezpośrednia obsługa klientów,
• przygotowywanie dokumentów związa-

nych z prowadzonymi sprawami. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne (za-

kończone uzyskaniem tytułu inżyniera) 
o kierunku inżynieria środowiska, 

• min. dwuletni staż pracy zgodny z wy-
kształceniem, 

• znajomość obsługi komputera w stopniu 
dobrym, 

• znajomość przepisów ustaw: o samorzą-
dzie gminnym, o finansach publicznych, 
o ochronie danych osobowych, prawo 
budowlane, prawo wodne, prawo 
ochrony środowiska, prawo zamówień 
publicznych, kodeks postępowania 
administracyjnego. 

Wymagania pożądane:
• prawo jazdy. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, obo-
wiązkowość, dokładność, systematyczność, 
umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy,
• kserokopie dokumentów potwierdzają-

cych staż pracy i kwalifikacje, 
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 

zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestęp-

stwo popełnione umyślnie,
• oświadczenie z klauzulą:

o „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych za-
wartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 

z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r, nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „Przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 
22 stycznia 2009 r. do godz. 17.00 w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, po-
kój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym ter-
minie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 2 lutego 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytoryczne-
go zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl wraz 
z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniają-
cych wymagania formalne nastąpi do 
28 stycznia 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu mery-
torycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubli-
kowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria na-
boru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-90/U-90/PU-8/08

Utrata dowodu osobistego:
1. Osoba, która utraciła dowód osobisty, obowiązana jest nie-

zwłocznie zawiadomić o tym najbliższy organ gminy lub 
właściwą ze względu na miejsce pobytu polską placówkę 
konsularną. W oparciu o zgłoszenie wydane zostanie bez-
płatne zaświadczenie o utracie dowodu osobistego.

2. Osoba, która utraciła dowód osobisty, obowiązana jest 
niezwłocznie wystąpić o wydanie nowego dokumentu, 
gdyż dowód osobisty zgłoszony jako utracony podlega 
unieważnieniu z dniem zgłoszenia utraty.

3. W przypadku znalezienia własnego dowodu osobistego 
zgłoszonego jako utracony należy niezwłocznie zwrócić 
go organowi, który go wydał.

4. Osoba, która znalazła dowód osobisty innej osoby, może, 
bez zbędnej zwłoki, przekazać ten dokument posiada-
czowi dowodu osobistego. W tym przypadku posiadacz 
dokumentu może również zawiadomić właściwy organ 
o utracie dowodu osobistego celem jego unieważnienia.

Zmiana danych, które zamieszcza się w dowodzie oso-
bistym:
1. W przypadku zmiany danych, które zamieszcza się w do-

wodzie osobistym, tj.:
• nazwiska, nazwiska rodowego, imienia (imion);
• imion rodziców;
• daty i miejsca urodzenia;
• adresu miejsca zameldowania na pobyt stały, a w razie 

jego braku – zameldowania na pobyt czasowy trwający 
ponad 3 miesiące na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej;

• płci, wzrostu w centymetrach, koloru oczu;
• numeru PESEL;
• wizerunku twarzy, podpisu 

posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek wystąpić o wy-
mianę dowodu osobistego w terminie do 14 dni od dnia:
• sporządzenia aktu małżeństwa stwierdzającego zmianę 

nazwiska, a w przypadku małżeństwa zawartego przed 
konsulem lub organem zagranicznym – od dnia dorę-
czenia odpisu aktu małżeństwa,

• zmiany adresu miejsca zameldowania,
• doręczenia ostatecznej decyzji administracyjnej, pra-

womocnego orzeczenia sądu stwierdzającego zmianę 
danych.

W przypadku obywateli polskich przebywających za granicą 
termin ten wynosi 3 miesiące.
2. W przypadku niezłożenia przez posiadacza dowodu oso-

bistego wniosku o wymianę dowodu osobistego ulega on 
unieważnieniu po upływie 3 miesięcy od zaistnienia oko-
liczności zobowiązującej do jego wymiany. W przypadku 
obywateli polskich przebywających za granicą termin ten 
wynosi 4 miesiące.

Uszkodzenie dowodu osobistego lub zaistnienie innej 
okoliczności utrudniającej ustalenie tożsamości osoby:
1. Posiadacz dowodu osobistego jest obowiązany do nie-

zwłocznego wystąpienia o wymianę tego dokumentu 
w przypadku jego uszkodzenia lub zaistnienia innej oko-
liczności utrudniającej ustalenie tożsamości osoby.

2. Dowód osobisty podlega unieważnieniu z dniem zawia-
domienia o jego zniszczeniu lub z dniem odbioru dowodu 
osobistego wydanego w miejsce poprzedniego.

Upływ terminu ważności dowodu osobistego.
1. Posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek wystąpić 

o wymianę dowodu osobistego nie później niż na 30 dni 
przed upływem terminu ważności dowodu osobistego.

2. Dowód osobisty podlega unieważnieniu z dniem upływu 
ważności dowodu osobistego.

Wydział Spraw 
Obywatelskich informuje

Od 1 stycznia 2009 r., w związku z nowe-
lizacją ustawy o ewidencji ludności i do-
wodach osobistych, zmianie uległ tryb 
postępowania w sprawach dotyczących 
dowodów osobistych.

KOMUNIKATY OFERTY PRACYKOMUNIKATY

OFERTY PRACY

Wydział Środowiska informuje, że
zgodnie z ustawą z 19 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych (Dz. U. 2008, nr 237, poz. 1657) od 1 stycznia 2009 r. nie jest wymagane 
uzyskanie decyzji o wyłączeniu gruntów z produkcji rolnej w granicach admini-
stracyjnych miast.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia organizo-
wanych według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

u Usługi inżyniera kontraktu dla zadania „Moderniza-
cja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II Etap 
–Dolna Wieś”.

Termin składania ofert: 19 stycznia 2009 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 19 stycznia 2009 r. o godz. 12.00.

u Dostawę części zamiennych do samochodów.
Termin składania ofert: 27 stycznia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 stycznia 2009 r. o godz. 10.00.
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NIERUCHOMOŚCI

Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego wynosi: 5000 zł netto 
w stosunku miesięcznym
Wadium: 500 zł
Minimalne postąpienie: 100 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: Nieruchomość położona w Gliwicach przy ulicy Orląt 
Śląskich o powierzchni całkowitej 0,6708 ha, zapisana w KW 34676, stanowiąca 
własność miasta Gliwice, zabudowana jest budynkami użytkowymi, tj.:
• dwukondygnacyjnym budynkiem socjalno-biurowym o pow. użytkowej 

432 m2 i pow. zabudowy 226,80 m2,
• jednokondygnacyjnym budynkiem warsztatowo-biurowym o pow. 

użytkowej 108 m2,
• jednokondygnacyjnym budynkiem magazynowo-warsztatowym 

o pow. użytkowej 108 m2,
• jednokondygnacyjnym budynkiem magazynowym o pow. użytkowej 

325,50 m2,
• jednokondygnacyjnym budynkiem magazynowym o pow. użytkowej 

362,25 m2,
• budynkiem garażowo-magazynowym o pow. użytkowej 47,25m2,
• budynkiem portierni o pow. użytkowej 10 m2,
• budynkiem kotłowni o pow. użytkowej 26 m2. 

Przedmiotowa nieruchomość jest w całości ogrodzona, utwardzona płytami 
zbrojonymi budowlanymi, wyposażona w następujące media: energię elek-
tryczną, sieć wodociągową, kanalizację, gaz, centralne ogrzewanie własne 
na opał stały. 

Działka posiada dostęp do drogi publicznej (tj. ulicy Orląt Śląskich) po-
przez działkę gruntu nr 900 w obrębie Szobiszowice, stanowiącą własność 
miasta Gliwice, na część której będzie zawarta umowa dzierżawy (z prze-
znaczeniem terenu pod drogę dojazdową) z wyłonionym w niniejszym 
postępowaniu przetargowym dzierżawcą, po podjęciu przez prezydenta 
miasta stosownego zarządzenia. 

Według ustaleń zawartych w „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice” wyżej wymieniona 
nieruchomość położona jest na terenach komercyjnych z istniejącym 
zainwestowaniem. 

Działka nr 901 zlokalizowana jest w rejonie oddziaływania węzła komu-
nikacyjnego na skrzyżowaniu DK 88 i ul. Toszeckiej, czego efektem jest 
utrudnione włączenie się z niej do ruchu pojazdów. Ponadto włączenie 
z wyżej wymienionej działki do jezdni może odbywać się jedynie na zasa-
dzie relacji prawoskrętnych. Z uwagi na powyższe wykluczone jest prowa-
dzenie na przedmiotowej nieruchomości działalności, która generowałaby 
duży ruch samochodowy do tego terenu i z niego.

Zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-2991/08 z 12 listopada 
2008 r. wraz z wykazem nr 223/2008 przedmiotowa nieruchomość prze-
znaczona została do wydzierżawienia na okres do lat 3, w drodze przetargu 
nieograniczonego, z przeznaczeniem na plac składowy, handel małokuba-
turowy bądź siedzibę firmy usługowej. 

Zastrzega się, że w przypadku konieczności przeznaczenia terenu objętego 
dzierżawą pod realizację celu publicznego bądź też w przypadku uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umowa dzierżawy 
będzie mogła zostać rozwiązana z zachowaniem 3-miesięcznego terminu 
wypowiedzenia.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone  w niniejszym ogłoszeniu wadium do 26 stycznia 2009 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach –  ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257. 

O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wniesienia wadium, 
tj. data jego wpływu na ww. konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 27 stycznia 2009 r. do godziny 12.00.

Zaświadczenie o wpisie do odpowiedniej ewidencji winno być przedsta-
wione przez uczestnika przetargu przed przystąpieniem do licytacji (np. 
KRS, wpis do ewidencji działalności gospodarczej).

Przed przystąpieniem do przetargu osoby fizyczne lub prawne, które wpłaciły 
wadium, zobowiązane będą do złożenia oświadczenia o rodzaju działal-
ności prowadzonej na nieruchomości w przypadku wygrania przetargu. 
Rodzaj prowadzonej działalności winien być ujęty we wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej lub KRS.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów –  stanowisko ds. zamówień 
publicznych.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 15 stycznia 2009 r. 
od godz. 11.00 do godz. 12.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego zaoferowanego przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy dzierżawy w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia opłat 
wynikających z tytułu wydzierżawiania nieruchomości oraz podatku od 
nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko do spraw zamówień publicznych i przetargów 
(parter – hol główny Urzędu Miejskiego), tel. (032)-239-12-56 lub Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, tel. (032)-239-12-41.

Na stanowisku do spraw zamówień publicznych znajdują się również do-
kumenty przedmiotowej nieruchomości, z którymi można zapoznać się 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, tj. od poniedziałku do środy od godz. 
8.00 do godz. 16.00, w czwartki od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątki od 
godz. 8.00 do godz. 15.00.
Prezydent miasta Gliwice zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

29 stycznia 2009 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, w sali nr 374 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na wysokość miesięcznego czynszu dzierżawne-
go, dzierżawy nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ulicy Orląt Śląskich, z przeznaczeniem na plac składowy, 
handel małokubaturowy bądź siedzibę firmy usługowej.
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona w Gliwi-
cach przy ul. Orląt Śląskich, stanowiąca własność miasta Gliwice, 
oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 901 o całkowitej 
powierzchni 0,6708 ha, obręb Szobiszowice, zapisana w księdze 
wieczystej nr KW KW 34676, zabudowana obiektami użytkowymi.
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 946 059 zł, w tym:
wartość prawa użytkowania wieczystego gruntu 295 651 zł
Wadium: 95 000 zł 
Minimalne postąpienie: 9500 zł

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze przetargu zgodnie z zarzą-
dzeniem nr PM-2763/08 prezydenta miasta Gliwice z 3 października 2008 r.

Nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skarbu Państwa zabudowana jest 
budynkiem stanowiącym własność Gminy Gliwice, nieruchomość gruntowa odda-
na jest w wieczyste użytkowanie do 5 grudnia 2089 r. Gminie Gliwice. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. Do działki nr 229 ustanowiona została nieodpłatna, nieogra-
niczona w czasie służebność dojścia i dojazdu przez działki nr 882 i 884 na rzecz jej 
każdoczesnego właściciela bądź użytkownika wieczystego. Działka gruntu nr 229 
jest równa, pozioma, o kształcie nieregularnym zgodnym z obrysem usytuowanego 
na niej budynku, położona na obszarze ogrodzonego kompleksu stanowiącego 
Zakłady Naprawcze Lokomotyw Elektrycznych, z dogodnym dojazdem od strony 
ul. Chorzowskiej poprzez drogi wewnętrzne. Działka jest zabudowana 3-kondygna-
cyjnym, niepodpiwniczonym budynkiem socjalno-biurowym z usytuowanymi od 
strony południowej parterowymi przybudówkami, budynek zrealizowany w tech-
nologii mieszanej w latach 60. (słupy i belki żelbetowe, stropy żelbetowe, płytowe, 
ściany murowane). Budynek jest nieużytkowany od kilku lat, do remontu. Kubatura 
budynku – 12 800 m3, powierzchnia zabudowy – 1172,30 m2, powierzchnia użytkowa 
– 2755,00 m2. Działka uzbrojona jest w sieć wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną, 
gazową, centralnego ogrzewania, teletechniczną.
Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzenne-
go, zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 
2003 r., nieruchomość położona jest na terenie przemysłu, baz i składów. Z uwagi na 
brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego 
terenu planowana na nieruchomości inwestycja wymaga uzyskania decyzji o wa-
runkach zabudowy.
Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72 
ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 13 marca 2009 r. na konto Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. za-
mówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 13 marca 2009 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, bez możliwości 

przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 6 marca 2009 r. w godzi-
nach od 14.00 do godz. 14.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz do uiszczania podatku 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56. 
Zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami prezydent 
miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

20 marca 2009 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach 
przy ulicy Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytko-
wania do działki nr 229:
na południe od ul. Chorzowskiej – nieruchomość zabudowana położona 
na działce nr 229, obręb Kolej, o pow. 1794 m2, zapisana w KW 69805.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 11 773,95 zł
Wadium: 1200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 120,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej oraz 
terenów zielonych. W rogu działki od ul. Sylwestrowej wykonano ogrodzenie śmietnika 
z furtką. Od wschodniej granicy – ogrodzenie z elementów metalowych oraz dodatkowo tuje 
nasadzone w liczbie ok. 35 sztuk. Dojazd odbywa się drogą asfaltową od ul. Sylwestrowej. 
Powierzchnia działki wynosi 89 m2, kształt działki regularny – zbliżony do trójkąta.  
W ul. Sylwestrowej znajdują się następujące media: energia elektryczna, sieć wodociągowa, 
kanalizacja deszczowa i sanitarna.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego to:
B4.2/TMJ, co oznacza:

Tereny mieszkaniowe – zabudowa jednorodzinna, wolno stojąca, szeregowa.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Uprawnieni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swoje uczestnictwo poprzez 
wpłatę określonego w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 24 marca 
2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 24 marca 2009 r. do godz. 16.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
aktualny wypis z rejestru gruntu lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 

w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

30 marca 2009 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Sylwestrowej obejmującej działkę nr 376, obręb Żerniki Las, o pow. 
89 m2, użytek „RIVb”. Przetarg ograniczony do właścicieli nieruchomości 
przyległych obejmujących działki 375, 377, obręb Żerniki Las. Dla nie-
ruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW GL1G/00049569/8, 
nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony z uwagi na fakt, że nieruchomość 
nie spełnia wymogów ujętych w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego dotyczących minimalnych szerokości i powierzchni nie-
ruchomości na realizację zabudowy mieszkaniowej. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 133 197 zł
Wadium: 14 000 zł
Minimalne postąpienie: 1340 zł

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty 
(lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach do 13 lutego 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy nota-

rialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 2 lutego 2009 r. w godzinach 
od 12.30 do 12.50.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

17 lutego 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalne-
go nr 5 o pow. 52,50 m2, składającego się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, 
WC i przedpokoju, usytuowanego na I piętrze budynku położonego 
w Gliwicach przy ulicy Czwartaków 2. Lokal mieści się w budynku 12-
kondygnacyjnym, położonym na działce nr 385, obręb Nowe Miasto. Dla 
nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga wieczysta o numerze 
GL1G/00009760/5 zawierająca działki nr 385 i 396, o pow. 146 176 m2. 
W pierwszym przetargu, który odbył się 1 grudnia 2008 r., nie wyłoniono 
nabywcy.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
– Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:

•  nr 235/2008 do 29 stycznia 2009 r., •  nr 237/2008 do 16 stycznia 2009 r., 
•  nr 239/2008 do 20 stycznia 2009 r., •  nr 240-255/2008 do 26 stycznia 2009 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze zamiany, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• nr 236/2008 do 16 stycznia 2009 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu ograniczonego, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:
• nr 4/2009 do 29 stycznia 2009 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, 

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 – od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

• cukiernik – wymagane doświadczenie, książeczka sanepidu, praca na dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• górnik – wykształcenie: brak wymagań, obsługa urządzeń górniczych, transportu 
kopalnianego, maszyn górniczych, operator kotwiarki, wykonywanie wzmacnia-
nia i przebudowy, praca na trzy zmiany, praca dołowa, miejsce pracy: Knurów, 
Jastrzębie Zdrój; 

• kucharz kuchni orientalnej chińsko-wietnamskiej – wykształcenie: brak 
wymagań, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice, przygotowywanie 
mięs i ryb oraz potraw według receptur kuchni chińsko-wietnamskiej;

• mechanik samochodowy – doświadczenie mile widziane, naprawa samochodów, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• piekarz – praca na samodzielnym stanowisku, wypiek pieczywa, jedna zmiana 
(nocki), miejsce pracy: Gliwice; 

• technik ekonomista (pracownik biurowy) – wykształcenie min. średnie eko-
nomiczne, udział w przygotowaniu ofert handlowych i przetargów, doświad-
czenie min. 10 lat, umiejętności analityczne, obsługa komputera, miejsce pracy: 
Gliwice.

NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 

lub przy ul. Toszeckiej 98 
proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji 
w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym 
wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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NIERUCHOMOŚCI

u 22 stycznia 2009 r. o godz. 9.00 w  Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Górnych Wałów 36 – ścisłe centrum miasta;

u 22 stycznia 2009 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 17 – ścisłe centrum miasta;

u 30 stycznia 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ust-
ny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Wrocławskiej 9 (parter);

u 30 stycznia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w 
Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 65a (III piętro)

u 30 stycznia 2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 8 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 6 – Pod 
Murami 4, z wejściem od ul. Pod Murami 4;

u 30 stycznia 2009 r. o godz. 14.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ust-
ny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Kaczyniec 7 – Grodowa 12, z wejściem od 
ul. Kaczyniec 7;

u 6 lutego 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy alei Korfantego 17 (parter-oficyna).

Prezydent Miasta Gliwice 
ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Cena wywoławcza działki (netto): 2 932 809,35 zł
Wadium: 295 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 29 400,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Działka nr 36 została przeznaczona do zbycia w drodze przetargu nieograni-
czonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 2766/08 
z 6 października 2008 r.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach na wschód od ul. Rybnickiej. 
Nieruchomość znajduje się w niewielkiej odległości od ul. Rybnickiej, z której jest 
możliwość wjazdu na autostradę A4. W pobliżu wskazanej działki powstanie kom-
pleks handlowo-usługowy „Auchan Polska”. Planowana jest przebudowa układu 
komunikacyjnego w rejonie ulic Rybnickiej – Knurowskiej łącząca wskazany teren 
z drogą dojazdową oznaczoną jako 01-D1/1. Na rzecz każdoczesnych właścicieli 
działki 36 ustanowiona jest nieodpłatna i nieograniczona w czasie służebność drogi 
dojazdowej od torów kolejowych przez działkę nr 1595. Kształt działki jest regularny, 
zbliżony do prostokąta, teren płaski. 
Działka nie posiada uzbrojenia. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice, zatwierdzonym uchwałą nr XLVI/733/98 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 18 czerwca 1998 r. działka nr 36 położona jest na terenie:
PWSK, co oznacza tereny komercyjne.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które złożą w okre-
ślonym terminie, tj. do 13 marca 2009 r. wadium w: pieniądzu na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
– wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu, IV piętro. 
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wpływu wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 13 marca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

20 marca 2009 r. o godzinie 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudo-
wanej położonej w Gliwicach na wschód od ul. Rybnickiej: działka 
nr 36, obręb Bojków, o pow. 7815 m2, zapisana w KW 39687, użytek 
RIIIb, RIVa. 

Cena wywoławcza działki (netto): 
3 596 679,05 zł
Wadium: 360 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 36 000,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodat-
kowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług.

Działka nr 41 została przeznaczona do zbycia 
w drodze przetargu nieograniczonego zgod-
nie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice 
nr PM 2767/08 z 6 października 2008 r.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwi-
cach na wschód od ul. Rybnickiej. Nierucho-
mość znajduje się w niewielkiej odległości od 
ul. Rybnickiej, z której jest możliwość wjazdu 
na autostradę A4. W pobliżu wskazanej działki 
powstanie kompleks handlowo-usługowy „Au-
chan Polska”. Planowana jest przebudowa ukła-
du komunikacyjnego w rejonie ulic Rybnickiej 
– Knurowskiej, łącząca wskazany teren z drogą 
dojazdową oznaczoną jako 01-D1/1. Na rzecz 
każdoczesnych właścicieli działki 41 ustanowiona 
jest nieodpłatna i nieograniczona w czasie słu-
żebność drogi dojazdowej od torów kolejowych 
przez działki nr 1595 i 42. Kształt działki jest regu-
larny zbliżony do prostokąta, teren płaski. 
Działka nie posiada uzbrojenia. Zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice zatwierdzo-
nym uchwałą nr XLVI/733/98 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 18 czerwca 1998 r. Działka nr 41 
położona jest na terenie:

PWSK, co oznacza tereny komercyjne

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które złożą w określonym terminie, 
tj. do 13 marca 2009 r. wadium w: pieniądzu 
na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 

– do zdeponowania w kasie urzędu, IV piętro. 
O możliwości uczestnictwa w przetargu decy-
duje data wpływu wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 13 marca 
2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględ-
nie na konto wpłacającego bez możliwości 
przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W spra-
wie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości 

zaoferowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg,

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 
przetargu nie wygrają,

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra 
przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i prze-
targów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 lip-
ca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

20 marca 2009 r. o godzinie 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
na wsch. od ul. Rybnickiej: działka nr 41, obręb Bojków, o pow. 9584 m2, zapisana 
w KW GL1G/00037940/6, użytek RIIIa, RIIIb 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 23 830 zł
Wadium: 2400 zł 
Minimalne postąpienie: 240 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej 
jednorodnej, jednorodzinnej oraz terenów zielonych. Powierzchnia działki nr 407 
wynosi 199 m2. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta, teren płaski. 
Działka jest nieogrodzona i niezagospodarowana. 
Możliwość podłączenia energii elektrycznej oraz wody od strony ul. Sylwe-
strowej.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

B4.3/TMJ, co oznacza:
Tereny mieszkaniowe zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wolno stojącej 

oraz szeregowej.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Uprawnieni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swoje uczestnictwo poprzez 
wpłatę określonego w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 24 marca 
2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania 
w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu wadium 
na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 24 marca 2009 r. do godz. 16.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
aktualny wypis z rejestru gruntu lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopuszczal-
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesantów (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg; 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

30 marca 2009 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach na wschód od ul. Legnickiej, obejmującej działkę 
nr 407, obręb Żerniki, o powierzchni 199 m2, użytek „RIVa”. Przetarg jest 
ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, obejmujących 
działki nr 406, 408, obręb Żerniki. Dla nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta KW 52227, nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Forma przetargu – przetarg ograniczony ze względu na zbyt małą 
powierzchnię oraz kształt – działka nie może stanowić samodzielnej 
nieruchomości.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 24 788 zł
Wadium: 2500 zł 
Minimalne postąpienie: 250 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej 
jednorodnej, jednorodzinnej oraz terenów zielonych. Powierzchnia działki 409 
wynosi 207 m2. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta, teren płaski. 
Działka jest nieogrodzona i niezagospodarowana. 
Możliwość podłączenia energii elektrycznej oraz wody od strony ul. Sylwe-
strowej.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

B4.3/TMJ, co oznacza:
Tereny mieszkaniowe zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wolno stojącej 

oraz szeregowej.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.

Uprawnieni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swoje uczestnictwo w prze-
targu poprzez wpłatę określonego w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) 
do 24 marca 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji bankowej do zdepono-
wania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 24 marca 2009 r. do godz. 16.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
aktualny wypis z rejestru gruntu lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopuszczal-
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesantów (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

30 marca 2009 r. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach na wsch. od ul. Legnickiej, obejmującej działkę nr 409, 
obręb Żerniki, o powierzchni 207 m2, użytek „ŁIV”. Przetarg jest ograni-
czony do właścicieli nieruchomości przyległych, obejmujących działki 
nr 408, 410, obręb Żerniki. Dla nieruchomości prowadzona jest księga 
wieczysta KW 52227. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Forma przetargu – przetarg ograniczony ze względu na zbyt małą 
powierzchnię oraz kształt – działka nie może stanowić samodzielnej 
nieruchomości.

Cena wywoławcza nieruchomości: 125 400,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 6554,50 zł + 22% VAT, tj. 7996,49 zł
Wadium: 12 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1260,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wyso-
kości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określo-
ne w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 13 lutego 2009 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 2 lutego 2009 r. 
w godzinach od 13.00 do 13.20.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-
239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

17 lutego 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Kozielskiej 27 c-d (parter) o pow. 74,44 m2, 
składającego się z czterech pomieszczeń i dwóch WC. Lokal mieści 
się w budynku oficyny nieruchomości Kozielska 27-27a, b, c, d, 
składającej się z 23 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, 
położonej na działce nr 453, obręb Nowe Miasto, o pow. 1898 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00066512/9. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 68/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
gruntowa obciążona jest nieograniczoną w czasie służebnością 
przejścia i przejazdu. W nieruchomości Kozielska 27, 27a, b, c, d 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 
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q 16 i 17 stycznia: „Ragtime” (18.30)
q 18 stycznia: „Nabucco” – gościnnie Opera Śląska z Bytomia (18.00)
q 20 stycznia: „Europa moich marzeń” (18.30)
q 23 i 24 stycznia: „Zemsta nietoperza” (18.00)

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

www.muzeum.gliwice.pl
Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 0693-131-292 – rezerwacja te-
lefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00, czwartek – od 
9.00 do 17.00
Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych” 
Wystawa czasowa:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach” (wystawa czynna do 31 stycznia)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 
15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłow-

ców”, 
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebrnej ze zbio-

rów Muzeum w Gliwicach”
Wystawy czasowe:
• „Tradycja i nowoczesność – świąteczna prezentacja wyrobów Porcelany 

Śląskiej” (wystawa czynna do 31 stycznia)
• Impresje Mikołowskie (wystawa czynna do 8 lutego)
Uniwersytet dla Wszystkich 
• 15 stycznia – „Architektura nowoczesna a kontekst historyczny” – dr inż. arch. 

Tomasz Wagner (Politechnika Śląska)
• 22 stycznia, godz. 17.00 – „York, Durham, Kraków, Reszel – architektura miasta 

o tradycjach średniowiecznych” – dr inż. arch. Ryszard Nakonieczny (Politechni-
ka Śląska)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
• „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwic-

kiej”
Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji Regionalnej – czynne codzien-
nie w godz. 10.00 – 18.00, tel. 032-231-44-94 

Kino Amok
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5

tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 

q 15 stycznia: „Przyjeżdża orkiestra” (16.00), „Happy-Go-Lucky, czyli co nas 
uszczęśliwia” (18.00), DKF Classic – „Brzask” (20.00)

q 16 – 21 stycznia: „Nasza klasa” (16.00, 20.00)
q 16 – 25 stycznia: przegląd filmowy SPUTNIK NAD GLIWICAMI – szczegóły 

na str. 6

Artystyczny Jarmark Bożonarodzeniowy
2 grudnia AD 2008 – 18 stycznia AD 2009

• 18 stycznia, godz. 12.00 – „Jazzowe impresje noworoczne” w wykonaniu 
Acoustic Orchestra (cena biletu – 6 zł)

zgłoszenia od nauczycieli i opiekunów szkolnych grup 
są przyjmowane pod numerem telefonu 032-238-25-01

q 20 stycznia: SZKOŁY GIMNAZJALNE – wykład „Dorosłe problemy nastolat-
ków” + film „Juno”

q 22 stycznia: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy I – III) – wykład „O bajkach, czyli 
literackie pierwowzory filmów. Janusz Korczak – wielki przyjaciel dzieci” + 
film „Król Maciuś Pierwszy”

q 10 lutego: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Nowe i stare emigra-
cje Polaków. Praca i wyzysk jako temat w sztuce” + film „Polak potrzebny 
od zaraz”

Muzyczne zapowiedziMuzyczne zapowiedziMuzyczne zapowiedziMuzyczne zapowiedziMuzyczne zapowiedzi

Koncert artystki odbędzie 8 marca w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym przy Nowym Świecie (początek – godz. 19.00). 
Zainteresowanie występem już teraz jest jednak duże. 
– Sprzedaż biletów ruszyła z pewnym wyprzedzeniem i wielbi-
ciele Ireny Santor z całego regionu rezerwują miejsca. Dlate-
go warto wcześniej zaplanować wizytę w naszym teatrze, bo 
może się zdarzyć, że tuż przed koncertem nie będzie wolnych 
miejsc – przestrzega Kinga Knapik, kierownik Biura Obsługi 
Widzów i Promocji GTM. Informuje, że zaplanowano wy-
jątkowy wieczór – pełen wrażeń i niespodzianek. Najpo-
pularniejsza polska piosenkarka naszych czasów zapre-
zentuje recital złożony z największych przebojów. Będzie 
on przeplatany barwnymi wspomnieniami o pierwszych 
krokach na estradzie, o występach z zespołem „Mazow-
sze”, koncertach, podróżach, spotkaniach z wielbicielami. 
Warto skorzystać z takiej okazji. – Kryształowo czysty głos 
i wyjątkowa muzykalność oraz kunszt interpretacyjny czynią 
bowiem z Ireny Santor artystkę wielkiego formatu. Znają ją 
prawie wszyscy, niezależnie od wieku. Jej piosenki są wciąż 
aktualne i nadal brzmią z tą samą ogromną siłą – zapew-
niają organizatorzy. (al)

Posłuchajmy jeszcze raz!

Dwie widownie – jeden koncert 

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

Irena Santor zadebiutowała w „Mazowszu” w 1951 roku. Wcześ-
niej – jak można przeczytać w biogramie zamieszczonym w portalu 
wikipedia.pl – uzdolnioną uczennicę mobilizowały m.in. nauczycielki, 
które sugerowały, by poświęciła się właśnie śpiewowi. W tym czasie 
przyszła artystka mieszkała w Polanicy Zdroju i uczęszczała najpierw 
do Gimnazjum Zdobienia Szkła, a później do Technikum Szklarskie-
go. Występy w szkolnych chórach uwidoczniały jednak jej wielki ta-
lent i piękny głos. List rekomendacyjny do Tadeusza Sygietyńskie-
go napisał dla niej Zdzisław Górzyński, ówczesny dyrygent opery 
w Poznaniu. Szlify estradowe zdobywała nie tylko na scenie, ale tak-
że w szkole w Karolinie u prof. Wandy Wermińskiej. 

Po raz pierwszy bez zespołu „Mazowsze” zaprezentowała się pu-
blicznie w jubileuszowym wydaniu audycji „Zgaduj-Zgadula” w grud-
niu 1959 roku w Sali Kongresowej w Warszawie. Jej kariera nabrała 
rozpędu. Współpracowała z kabaretami Wagabunda, U Kierdziołka 
i Karuzela Warszawska. W latach sześćdziesiątych występowała w spek-

taklach teatrów Syrena oraz Ateneum, uczestniczyła w zagranicznych 
festiwalach, koncertowała na całym świecie, dokonała licznych nagrań 
radiowych i telewizyjnych. Jej popularność umocniła rola w filmie 
Stanisława Barei „Przygoda z piosenką”. Koniec lat siedemdziesiątych 
przyniósł kolejne propozycje – została gospodynią programu „Skąd 
my się znamy”, przygotowanego przez Estradę Stołeczną i prezen-
towanego kilka razy w stolicy oraz w różnych miastach Polski. Obok 
niej pojawili się wówczas m.in. Tadeusz Drozda, Kazimierz Kowalski, 
Jan Kaczmarek, Zbigniew Korpolewski oraz Orkiestra Polskiego Ra-
dia i Telewizji w Katowicach pod dyrekcją Jerzego Miliana. Dała też 
cykl koncertów na Śląsku. Pasmo sukcesów przerwała w 1991 roku 
decyzja Ireny Santor o planowanym wycofaniu się z czynnego życia 
artystycznego. Na szczęście po entuzjastycznie przyjętych przez pu-
bliczność występach (w szczególności w Sopocie w 2002 roku) pio-
senkarka odstąpiła od swoich zapowiedzi. Opublikowała pamiętniki 
„Miło wspomnieć”, nagrywa płyty i wciąż króluje na scenie. 

Jest niekwestionowaną Pierwszą Damą 
Polskiej Piosenki. Nagrała ponad tysiąc 
piosenek, a wiele z nich stało się niezapo-
mnianymi przebojami. Sporo osób wciąż 
bez trudu zanuci „Tych lat nie odda nikt”, 
„Powrócisz tu”, „Już nie ma dzikich plaż” czy 
„Embarras”. IRENA SANTOR wkrótce zawita 
do Gliwic.

Polscy i niemieccy artyści jednocześnie na scenach w Gli-
wicach i Würzburgu? To możliwe i w dodatku podczas kar-
nawałowego wieczoru! Jak ułożono ten niecodzienny pro-
gram?  W pierwszej – klasycznej – części koncertu na scenie 
GTM zabrzmią najpiękniejsze arie, duety i partie chóralne 
ze słynnych dzieł operowych Giuseppe Verdiego, Georgesa 
Bizeta, Gioacchino Rossiniego, a także Vincenzo Belliniego 
i Gaetano Donizettiego. Wykonają je soliści związani z gliwic-
kim teatrem (Wioletta Białk, Anita Maszczyk, Patrycy Hauke, 
Ireneusz Miczka) oraz goście z Niemiec – sopranistka Susanne 
Pfitschler-Schmitt z Bawarskiej Opery Kameralnej i baryton 
Uwe Schenker-Primus. Śpiewakom towarzyszyć będzie chór 
i orkiestra GTM pod dyrekcją Sławomira Chrzanowskiego 
(dyrygenta i dyrektora Filharmonii Zabrzańskiej). 

Muzycy zagrają ponadto „Chaconne in memoria del 
Giovanni Paolo II” Krzysztofa Pendereckiego. Wydarzeniem 
drugiej części wieczoru będzie prawykonanie koncertowe 
scen z opery „Merlin” niemieckiego kompozytora Jürgena 
Schmitta. Całość poprowadzi Regina Gowarzewska-Griess-
graber. Ta prezentacja będzie transmitowana na żywo do 
Niemiec. Kompozycja stanie się „tłem” dla spektaklu tanecz-
nego pokazywanego w tym samym czasie przez artystów 
baletu Gliwickiego Teatru Muzycznego na scenie w Würzbur-
gu, gdzie gościem specjalnym będzie Krzysztof Penderecki. 
Całe wydarzenie stanowi kolejny etap współpracy między 
GTM a niemiecką instytucją kultury Ars Musica oraz Hoch-
schule für Musik w Würzburgu. (al)

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza również na WIECZÓR OPEROWY. Dwuczęściowy koncert po-
łączy klasykę z nowoczesnością oraz widzów w Polsce i Niemczech. Prezentację zaplanowano 
na 16 lutego – na godz. 19.00. 

W najbliższym czasie Irena Santor wystąpi również w innych ślą-
skich miastach: 15 lutego – w Chorzowskim Centrum Kultury oraz 
7 marca – w Pałacu Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej. 


